PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
QUINTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE AGOST0/2022

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAITS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 05/2022

Jo#o Monlevade, 08 de_Setembro de 2022.
lIma. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 02/2022 - Parcela N° 05

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §*. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execucdo do Objeto — REO - Anexo ii;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Hli;

- Deciaragado de guarda dos originais dos documentios — Anexo iv;
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Pred{dente da OS

Mérdia Ferreira PiresCardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-18

Recebido em: {3+ O 1,00 Responsével:%m%;@#w
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

emwail: teleapaeim@yahoo.com.br - Fomed@3133851.3952

ANEXO 1

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EFRRE A EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

— 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integrai
criangas, adolescentes e adultos com deficiénci
intelectual e mdltipla, com difusdo neuromotora

OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico € socicassistencial,
conforme detalhado no plano de trabaiho.

PERIODO DE EXECUCAO | AGOSTO/2022

TIPO DE PARCERIA { ) COLABORAGAQ {X) FOMENTO { ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00
PARCELA N° 05

PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 01/09/2022

Y G ra Pires C rdoso
e Aok W
RG: MG-10.587.940,
CbF- 040.424.516-1



ASSOCIATAO DE PATS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
T & Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
30 MOME canail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fore(A31)3851.39352

DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

)
0.0

&

>4

o

- Objetivo Geral: Possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas,

L dolescentes e aduttos com deficiéncia intelectual @ multipla, com difusdo neuromotora
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que se trata d%

ttendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

- Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionsis das éreas de
coordenagdo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento
Fs pessoas com deficiéncia intelectual e miitipla e suas familias

Prestar servigos de operacdo e supervisdo de telemarketing, com 0 infuito
arrecadar receitas por doagbes para a manutengéo das despesas integrais d
entidade;

Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma methor qualidade de vidaJ
para as pessoas com deficiéncia intelectual e mditipia;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e o
servigos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais  do

de Garantia de Direitos;

Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengio de recursos financeires q
va3o adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propos
diversificadas;

Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e ofientacdo aos pais
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;
Atenderhdividuaknemeouemgmpoospacientesoomdeﬁciéndalnte‘eauaier
ou Mdltipla e orientagdes a familia @ monitoras;

___...-;-—‘
—— i P es Cardﬂ 0
Fen’e-rﬁ {14 / JM

Presidente -
;10,587.940
B N a9 516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24

wenwil: teleapaejm@yahoo.com.br - Fome:(03 1)3831.3952
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE | NUMERO DE C%MAMW JUSTIFICATIVA {QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
; | ATENDIDAS (X JSIM { )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
Promover a édia total de 50 SIM
restacdo de sessoes/mes.
oS de 175
isioterapia e
‘onoaudiologia
romover aulade | Média de 30 SIM
danga para 0s alunos por més. ;
UNOS € USUAnos 40
sistidos da
) AE
SiM
Toda
comunidade da
APAE de Jodo
Monlevade
SiM
Média de 130
ligactes /més

933 - 3851 -2831
3851-5007

Mércio Ferreird Pires Cardoso
R M. 10. 287 820
- g
CPF" 040.422.510‘-‘106



ASSOCIATAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

1% 'g Rua Palmas, 234, Baﬁ? Jodo Mankvade - MG. CEP: 35m14 CNPJ N°19.155.282/0001-24
: momai—“ email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fome {33 1)2RT1.3952
O 8ervico Toda SiM
e telefonia e comunidade da
da APAE | APAE de Jodo
Telefones: 3851- Monlevade.
5007
3851-4933 -
3851-2831
Transportar Média de 15 33 SIM
alunos e
usuérios/dia.
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482
Transportar Média de 10 SiM
profissionais visitas aos
APAE para usudrios/més
Entrega d
scolares - PET
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
— | 6829 e QUV
2482

]

e e Pires Cardoso
Wit Al
cp%_‘ggé?aia.sie-w




ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHDRINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone {03 1)3851.3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

ASSOCIACAODEPA!SEAWGOSDOSEXCEPC!ONAISDEJOAO
MONLEVADE

DATAS DATAS
METAJOBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagéo de agamento de profissionais para 24 Meses AGOSTO/22
WMﬂaw. endimento ao ptiblico alvo na
" da entidade: ' 01/04/22
isioterapia: 22 horas semanais, »
forme.¢:rcmogg‘:g!m';;:‘as 0OSC 31703724
semanais, conforme cronograma
da OSC.
f‘romover aula de danca pa - 24 Meses AGOSTO/22
9S8 alunos e usuan 0 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. da OSC. 01/04/22
a
31/03/24
24 Meses AGOSTO22
01/04722
a
1 31/03/24
24 Meses AGOST(O/22
para arrecadago de fundos ftelemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
custear as demais de segunda-feira a sexta- -
31/03724
3851-2831 - 3851-4933
o servico de telefonia | Pagamento das contas teiefonicas 24 Meses AGOSTO/22
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones: 3851-5007 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses AGOSTO/22
ue necessitam de combustivel para 3 (irés) veiculos
Ekoodimonto clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 ¢
QUV 2482

s

Mérdic Ferreira Pires Cardosa
Presidente - APAE/IM
Ri3: MG-10.587.940
CPF040.424.516-16




ASSOCIACRODEPAEEAMCOSDOSEKCEK]ONA!SDEJOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
AR & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.1 55.282/0001-24
et emwil: teleapaejm(@yahoo.com br - Fame:(#31)3851.3952
ransportar profissionais da Pagamento das despesas de 24 Meses AGOSTO/22
PAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos '
escolares - PET da APAE. - 01/04i22
Placas dos veiculos: HNC a
5578, HLF 6829 & QUV 31/03/24
2482
ik
/ Pires Cm'do;o
) Wércia Ferrele | oAE /o

~10.587.940
CRPGF ggg 47J4 516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapagim@yahoo.com.br - Fone:(031 )3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
AGOST0/2022

Digitando documentos.

Jodo Monlevade 31 de Agosto de 2022

Responsé\ el pela prestagdo de conta
CPF - 064.376.796-70

M
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Lucia de AraGjo Gomes

Periodo

Atividades

AGOSTO/ 2022

A4

Prestagdo de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
Reunides com a equipe técnica;

Apresentar e verificar os documentos para serem assinados
pela Presidente;

Apresentar e verificar documentos para serem assinados
pelo Contador,

Contatos e entrega de documentos no setor de
ParceriassMROSC;

Contato com o CMDCA,

Contato com o padrinho CEMIG/APAE;

Leitura e acompanhamento das orientacdes da Federacao
das APAE's;

Acompanhamento decretos, resolugGes, notas técnicas e
demais orientagdes publicas, em nivel Federal, Estadual e
Municipal.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FISIOTERAPEUTA

[ DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
AGOSTO0/2022 .

Plataforma de
equilibrio com objeto
de controle de tronco,
equilibrio e ajuste de
tonus muscular

Jozo Monlevade 31 de Agosto 2022

Responsavel p\&% de conta

CPF - 064.376.796-70
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CE

P: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e Joko "‘,‘@"& email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA
DATA/ LOCAL'ZAQAO OBSERVAQOES
AGOSTO/2022

avaliagdo.

Preenchimento da ficha de

Jodo Monlevade, 31 de Agosto de 2022

Responsavslpela prestagdo de conta
CPF - 064.376.796-70
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
AGOSTO/2022

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 31 de Agosto de 2022

Responsév&mwo de conta

CPF - 064.376.796-70
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.
AGOSTO/2022 e Supervisionar pessoal;

e Supervisionar demanda de produgao;

e Emissdo e distribuigdo de recibos de
doagdes mensal,

e Acerto diario com o0 mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestéo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagé@o de recursos;

e Supervisionar as  atividades de
prestacéo de servigos;

e Alimentacdo do programa de captagéao
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagdo do programa de captagao
de recurso COBA CEMIG para geragéo

de Movimentos para Autorizagdo em
Débito;




OPERADORA MNonaice E Vi

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP) N219.155.282/0001-24

email: apaejm @veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

MEsﬂ%g}b\%QQ«

[OBJETIVO PARA O MES

i
[ DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR

o] 3 oL 10,00
QL \L Q3 3,00
O‘q \% G3 \5 OO
(ONS) ) O\ ANCI\TO
OR 09 gL N CACO
10 \) CQ 00,0
I AL QoL A Ao QO
AL \Y Ol V0,00
S 16! O\ SO\
B \S Sl NC)

WA Vo Q) QOO
4 \) W V0. GO
P D <0 A5\, 00
) \L @] O\ QO
g4 ). Cil [YoNe\®.

9«5 \O Q) On \Cf)

\ e Rw 3,

%& \ O \O (O

D) \A O\ RN
) \O QY VOO

TOTAL: oL@
Sodow
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fapme (B3 1)2851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA



ASSOC!ACAODEPA!SEAM]G’OSDOSEXCEK!ONAISDEJO;\O

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
eawil: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fusse {3 113851 2852

ANEXO Iii

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ICNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo

possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora e

saude, uma vez que se trata de atendimento
ratuito, para tratamento terapéntico e
ocioassistencial, conforme detalhado no plano de

iversas sindromes, nas areas da assisténcia social

%rmiono DE EXECUCAO

AGOSTO/2022

TTPO DE PARCERIA

( ) COLABORAGAO (X ) FOMENTO ( )
COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

m 372.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 05
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 01/09/2022

[
da Entidade
jeira Barous?

79.875/0-2
) 335\—6655

F ando v
CRG‘MG‘.
gene: (31

ia Ferreira Pires Cardoso
MmPresidente - APAE/ M
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16



’*5‘

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS DE JOAD
MONLEVADE

ESTOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone{131)3R51.3952

EXTRATO

BANCARIO



06/09/2022 11:47 Banco do Brasil

(G338061132828733017
Consultas - Extrato de conta corrente 0670972022 11:43:30
Agéncia 2220-9
Conta comente 548200 ASSOCIACAC € J MONLEVADE
g 08 /2022
Langamentos
o o Agorgem low Histrico Documento VelorRS  Saido
28/07/2022 0000 090003 000 Saldo Amtenor 0,00 C
03/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
03408 2220 2172-5 PMIM FUNDO MUN
03408/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada $52.220000015.884 2.892,19D
03/08 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
03/0872022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552220000.016.033 1515510
—~ 03408 2220 160334 MARCIAELISA D
03/08/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
0308 2220 33423-0 ALINE APARECID
03/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552220000035 441 2.857,37D
03/08 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
83/08/2022 8060 13185 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 85.301 2.152,12D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
03/08/2022 000D 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.302 1.331,17D
758 4108 3238143358858 ANA LUCIA DE ARAU
03/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80,303 160,17 D
O1I SA
D3108/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.304 146,85 D
0l SA
03/08/2022 0000 00DOD 345 BB CP Automatico S P 70 3.14462D 0,00C
050812022 2220 899015 470 Transferéncia enviada 552 220 000 008 257 1.055,36 D
—~ 05/08 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/08/2022 2220 93015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 713,96 D
D508 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.501 744,84 D
55 COMBUSTIVEIS LTDA
DSUBR2022 0000 OODDD 855 BB CP Automatico S P 70 251416C  0,00C
17/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 81.701 199,90 D
VALENET
1770872022 DODD o000 855 BB CP Automatico S P 0 198,90 C 0,00C
22/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82.201 771,170
GS COMBUSTIVEIS LTDA
2200812022 000D DODDD 855 BB CP Automatico S P ) 77117C  0,00C
31/08/2022 0000 00000 999SALDO g,00C
ansmasasssEmsassSEsSEARSARRSSEREAmsSTREESSAEARNS
OBSERVACOES:

- - -

Transagao efetuata com SuCesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTTA. 4 AP

hﬂps:llautoalendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatandimentoﬁndex.html?v=2.3.61#Ilemp|ate/~2Fconsultas~2F009$ -516'16 1/2



06/09/2022 10:18 Banco do Brasil

5 G3360610125257531
Consultas - Extrato de conta corrente 0508022 10147
Clianta - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta cotrente 54820-0 ASSOCIACAD E J MONLEVADE
Py X Més atual
Lancamentos
b e Moo AG-Ofgem  Lote  Histérico Documento ValorR$  Sakio
22/08/2022 GORC 20000 D00 Sakio Anterior 0,00C
01/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
01108 2220 2172-5 PAIN FUNDO MUN
01/09/2022 GR0C Q0000 345 BB CP Automatico S P 70 15.500,00 D 0,00C
02/09/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 713,96 D
02/08 2220 62574 ASSOC DE PAIS
~~ QR/09/2022 2220 @8Q1§ 470 Transferéncia enviada §82.220.000.005.257 1.018,88 D
02/08 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
02/08/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada S52. 220000015884 2.857,42D
02/08 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
02/08/2022 2220 . BB015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.127,89D
02/09 2220 15033-4 MARCIA ELISAD
02/09/2022 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552220000034 423 1.300,00 D
02/08 2220 34423-0 ALINE APARECID
02iGs/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552 220 800835441 2.857,37D
02/08 2220 3544 1-4 JOSEFINA BARRO
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.201 2.15212D
756 4027 03331029643 GABRIELLE CARVALH
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.202 1.653,88D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
D0H2022 D000 DDODD 855 BB CP Automatico S P 70 13.481,52C 0,00C
N\ 05/08/2022 000D 13185 363 Pagto conta telefone 90.5081 161,78 D
O1 SA
D5/0912022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 20.502 91,54 D
Ol SA
05/09/2022 000D 13105 109 Pagamento de Boleto 20.503 975,72D
B3 COMBUSTIVEIS LTDA
05/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.229,04 C 0,00C
06/08/2022 0000 00000 999SALDO 0,00 C
{nvest.com Resgate Autom. 830,50 C
Saido 830,50 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Jurcs 30/09/2022
1OF * 0,00
Data de Debits de IOF DRAGZD22
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico

- -

hnps:l/autoalmdimanto.bb.wn.brlapf-apj—aumahndimwnolindex.hbnl?vﬂ.&s1MWFWM&F
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ASSOCIACAO DE PATS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

smail: teleapaejm@yahoo.com.br - Feae (031)3R851.3952

& Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- ey oS

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGRO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
PERIODO: 08/08/22 a 06/09/22
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
RS 97961 | 05/09/22 | DESPESAS COM RS 13.481,52
—~. | 08/08/22 SALDO ANTERIOR PESSOAL (item 3)
REPASSE DA 17/08/22 | DESPESAS COM RS 19990
01/09/22 ADMINISTRACAO | R$ 15.500,00 | 05/09/22 MANUTENCAO R$ 25332
PUBLICA (liem 4) RS
DESPESAS COM
gmkuggfss;)ﬁ RS 22/08/22 | MATERIAL DE RS 77117
95/09/22 | CONSUMO (item5) | R$ 975,72
OUTRAS TARIFAS
DEVOLUCOES (Item | R$ BANCARIAS (se
8) ‘ houver)
TOTAL DE TOTAL DE
01/0922 RECEITAS RS 1647961 | 0509722 | Loonpcao RS 15.681,63
~ & $ = 06/09/22 | SALDO RS 79798

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacio financeira;

e O Extrato de Fundos de lnvestimentos/Rendimentos deverd se apresentado ao final da Parcenia;
o Os rendimentos seréio contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenga entre o saldo do
demonstrativo ¢ o extrato bancério.

e

Contador|da Entidade

Femandp Vieira Baroosa
CRC-MG 79.875/0-2

Fone:] (31)2851-6835

¥

-

i ira Pires Caraoso
Mércia Ferreira P g

esidente - AP,
P;%G:MGIO.SBIQAO
CPF- 040.424.516- 16




ASSOCIACAD DE PATS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

N, & Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Pt emwil: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(G31)3851.3952
3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.
Eletronicas )
DES'PESAS COM PESSOAL( FOLHA EENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGQ/ COMPROVANTES DAS | COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
) PAGAMENTOS
MES REMUNE DATA DA
COMPETENC | RACAO TRANSF.
IA
D Aline Aparecida Gomes Professorade | AGOSTO/22 1.300,00 02/09/22
i Carvatho Danca
2) Ana Lucia de Araujo Coordenadora { AGOSTO/22 1.653,88 02/09/22
Gomes de Projetos
3) Gabrielle Carvalbo B. Fisioterapeuta { AGOST(O/22 2.152,12 02/09/22
Vieira Souza
4) Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa {| AGOSTO/22 285737 02/09/22
Silva
5) Marcia Elisa de Paula Operadora AGOSTO/22 1.127,89 02/09/22
Silva Telemarkintg
6) Rosiane Maria Martins Supervisora AGOSTO/22 2.657.42 02/09/22
Telemarketi
7 ENCARGOS FGTS AGOSTO/22 1.018,88 02/09/22
8) COPREMON | AGOSTO/22 713,96 02/09/22
TOTAL 13.481,52
/\
Presi E

e e oS 050
ércia Ferreird ey

Presidente -

- MG-10.587.940
gp%,%fé.am.sw-w




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas ; 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
104 INSS 9,00 173,64
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.131,40 216,26
Valor Liquido 1.915,14
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS ~ FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.131,40 2.131,40 170,51 1.578,58 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
02 /08,022 _ S panad
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
o ¢
—ires Cardoso

Wﬁ'reimf: oy

sidente -
P‘!?G: MG-10

£87.940

CPF- 040.424.516- 16




G332021512313416026
Transacdes Pendentes 02/09/2022 15:18:49
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOTIACAD E ) MONLEVADE
Agéncia 2220-8
Conta corrente 543200
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéneia 2220-9
Conta corrente 34423.0
Valor 1.300,00
Destinacdo 0
Data Nesta data
Assinada por 48497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 15:13:00
~ JD548824 MERCIA F PIRES 02/00:2022 15:18:29

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JDB48824 MERCIA F PIRES,

— &

~Wércia Ferreira Pires Cajﬁoso

Presi
- MG-10.587.940
SN0 4t 5i6-16

41

httpe://autoatendknento.bb.oom.brlepf—apj-eutoatendimento/index.html?v=2.8.61ﬁwele/-—RFpendenoiea-?FGTPY.bb%&FdleponivelCehlaﬂsun 1/6



02/05/2022 15:05 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncla 22208

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-9

Confa corrente 34423-0

Valor 51514

Destinagdo 0

Data Nesla data

Assinada por 46497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 14:56:09

JOB48824 MERCIA F PIRES G2/0002022 1501:18

Transagao efetuada com sucesso.

/7 Transagao efetuada com sutesso por, JD648824 MERGIA F PIRES,

’ ( M /[ Ve @
d
Fd' 0
Mércia Ferrewa sresEcIa‘rdo

president2 - r~s7 940
Mg‘olgza 516-16

hd

https:llautoatandimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.61#Remplate/-—ZFpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeluIar--sim 417



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade —- MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 103:19 115
2 3:60 [{ .0 LD
3 3:10 Lt 1o
4 0309 109
5 : .
8 |pi.00 100 g
9 |0x-10 110 g
10 |o3- 4! 1.
11 D415 T/ anlio
12 jo 10 J
15 (071 10
16 _|03-00 1105 .
17 109420 11105 )
18 103-00 L0
19 £ by
22 |01:10 11:30
24 |03 .0% 1100
25 |03-.00 110
29 |09-1 10 ]
30 [09-14 11410
31 l¢1:19 11:05




ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 s T /e
Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
104 INSS 9,00 172,71
712 Desc. Empréstimo do Empregador 10,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,42
Total Vencimentos Total Descontos
2.121,00 467,12
Valor Liquido 1.653,88
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 2.121,00 2.121,00 169,68 1.948,29 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
02,08, 022 AL

FUNCIONARIO

e

i rerveira Pires

T
presidente - 7o oo
&?‘:‘.%%géhms-m



02/08/2022 15:22 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB SA.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente {com 359254

DV)

CPF $28,148,366-68

Nome favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documents  90.202

Valor 1.653,88

Destinagdo 0

Data transferdncia 0210872022

"C" - CPF/ICNPJ

7, diferente

Autenticacdo SISBE8  817841D20D3AFSF21

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 15:16:21
JD848824 MERCIA F PIRES 027082022 15:18:49

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagan efetuada com SUCEss0 P, JDB48B24 MERCIA F PIRES,

Is

hitps:/fautoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex.itmi?v=2.3.8 1#lemplate/~2F pendencias-2FGTPY.bb%3F disponiveiCelular=sim  6/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Ana Lucia de Aratjo Gomes | CPF: 328.148.366-68

Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 'l 3 MG

2 Q 300

3 q 13 M:an | %oz | o3

4 17:144 A\ 42

5 e —

8 [3:8) AL: 40 ;

g 39 1A ‘

10 [3:AQ 25 1508 1802 :

11 [3id2 Al-3¢ i

12 e - MR
1% [3:36 e

16 | 3:19 .50 h
Woiaas A3 ) 1303 | 13054 X

18 1351 Al 49 :

e 9 N
30 A 5*-.'1‘1\5 Sl
31 1.ah AL IS A303 | 4303 AR

%Wﬁ Af SEt./u\ ‘u 4 é
P\'ES\(%WY(\;? 0.587. 940

&9 040. “434.516-18



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas Recibo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 08/2022
Coédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
| Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.344,98
104 INSS 9,00 192,86

Total Vencimentos Total Descontos

44,98 192,86

valor Liquido 2.152,12

Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 2.344,98 2.344,98 187,59 1.962,53 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

0] /09 /0L W

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




02/08/2022 15:22 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22208

Conta corente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB SA.

Agéncia (semDV) 4027 SICOOB CREDICOM
g:‘,)"‘"“’""”‘e foom  oe8039212

CPF 083.810.296-43

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
Finafidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento 90,201

Valor 216212

Destinagdo ]

Data ransferéncia 021082022
"C" - CPF/CNPJ

N diferente
Autenticacio SISBE  0448D80ACD20DC4EA
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 15:15:34

<JD843824 MERCIA F PIRES 020812022 15:18:49

Transagdo efetuada com sucesso.

WMMWMWWFM

Tétcia Ferreira Eies Cardoso

i Presidente - APAE/ I

. RG: MG- 10.587.9406
CPF, 040.424.516- 1

40

htbs:lfautoutmdimento.bb.m.brlapf—apj—autoatendimevﬁoﬁndox.ﬁnﬂ?v-zs.61#ﬂemmel—2Fpendencias~2FGTPV.bb%3Fﬂispmideehhﬂsim 5/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
‘ Intervalo Intervalo =
; 1104 Mma2 | 302 | Ao P72
3 102 14135 131 1102 J
4 NG
5 110 A3
8 4102 11133 43|02 L7001 :
9 N
10 | 4,04 L3S 13105 17,02 b
11 b
12 1S 1.3
15 | Sion AN S 13105 i
16 v
LA (e 1 E S0 B . 8 13103 41103 ol
18
19 1501 1)
22 | 6154 (w133 413102 47101 g.aé)
23
24 | 402, MBS A3)© 4 1O g,g@
25
26 T\ 1)
29 | 6ISY | a3 13.0S5 | 41102 ggo
30 i
31 | 102 1133 1310 4 1110s Cua b
U

— eird Dires Cardoso
W“"%i‘:sf&&m . APAE/ 3

RG: MG-10.587.

949
516-16

49



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
104 INSS 12,00 292,57
108 IRRF 7,50 46,56
Total Vencimentos Total Descontos
3.196,50 339,13
Valor Liquido 2.857,37
Saldrio Base Salério Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.196,50 3.196,50 255,72 2.524,75 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
') - 4
0d /09 /902y i ,
DATA "WSSINATURA DO FUNCIONARIO

Mércia Ferreira Pires Cardeso
Presidente - APAE /Jil
RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16




02/09/2022 15:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE
Agénacia 2220-3

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN
Agéncia 2220-9

Conta corrente 354414

Valor 285737

Destinagao 0

Data Nesla data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 15:14:28

JDG48824 MERCIA F PIRES 0200072022 15:18:48

Transagéo efetuada com sucesso.

/7 Transagao efetuada com SUSESSO por, JD648824 MERGIA F PIRES,

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /JVi
RG: MG-10.587.940
CPF,040.424.518-16

5l

https://autoatendimenta.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3 6 1#/template/~2Fpendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim  4/6



Joko

MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS

PERIODO: 01/08/2022 A 31/08/2022

Contratante: Associacado de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria;

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga

CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 lotiod A4:230 | i

2 oo 4494 A%0l [0 [t

3 |oei5a  [AL30 Ao 4653 | e

g crad . LR A o4 T4ed %@M

8 lgnos 4 S8 e

9 |0l [44:33 1859 A09 7

10

104

A1.30

A¥of AT:01

oo

Q6 B

1.6

13: 09 46589

o

I«%

15 |71 oA :
16 |Stod (A4 AX'09 sha
17 ool 144199 4303 ENAS

18 |t A4l 12:59 ;%’nwww
19

22 |S1o9 AN 895 | bon
23 ltiod 144)98 |4 o4 4101 | ofFs, bva
24 |1 14493 145'59 AT1.09 | Milye
gg diead |44:36 [axas 1458 %skk«
29 O‘—L’Ol! N3

M KM OD | 44977 A0 D - o 4

N ool 44296 4303 [41,048 NN

: ira
Mﬁpggsfggﬂe - APAE/ };M
MG.

Pires Cardoso

87.940



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE
Rua Palmas ; , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade - MG
CNP)/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2022
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 i) Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.212,00
14 Comissdes 23,00 333,54
205 Reflexo DSR s/ Comissoes 4,00 58,01
104 INSS 9,00 126,13
712 Desc. Empréstimo do Empregador 26,00 297,89
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 24,24
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 27,40
Total Vencimentos Total Descontos
1.603,55 475,66
Valor Liquido 1.127,89
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.212,00 1.603,55 1.603,55 128,28 1.477,42 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
£ P
¢ o«
0l (408 o GO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Lol
},Lwo@ch@
I Mércia rerreirgPires Cardoso

" tg;esgaente - APAE /M

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16




02/09/2022 15:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE
Agénaia 22208

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome NMARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 16033-4

Valor 1.127.89

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 151403

JDB48824 MERCIAF PIRES 42097022 151849

Transagao efetuada com sucesso.

/~ Transacan efetuada com sucesso por, JD648824 MERCIA F PIRES.

o

ia Ferreira Pires Cardoso
e
c%%,oaom‘msi&m
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ba, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO — PERIODO: 01/08 A 31/08/2022

Empregador: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.816-49

Cargo: Operadora Telemarketing

CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo i
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-

ASSOCIACAODEPAISEAMIGOSDOSEX ONAIS DE JQAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas : » 234 Recibo de Pagamento de Salsrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha; 08/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 Administrativo - Assistencia
Cod Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 ComissBes 27,00 633,44
205 Reflexo DSR s/ ComissSes 4,00 93,84
1009 Gratificagdo de funcdo 10,00 213,14
104 INSS 12,00 277,61
108 IRRF 7,50 66,77
1005 Desc, Taxa Ades3o Mensal- Coopremon 2,00 42,62
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 27,40
i Total Vencimentos Total Descontos
3.071,82 414,40
Valor Liquido 2.657,42
Salario Base Salério Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 3.071,82 3.071,82 245,74 2.794,21 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

00,0909

DATA

d,

Syl

i Ferreira Pires Cardoso

Méf’z?gs‘.deﬂte - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
C?F'.040.424.516—16

SASSINATURA DO FUACIONARIO



0210872022 15:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéngia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncia 2220-9

Conta corrente 15884-4

Valor 285742

Destinacdo 0

Data Nasta data

Assinada por JB6497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 15:13:35

JD548824 MERCIA F PIRES 0210202022 15:18:43

Transagéo efetuada com sucesso.

N Transavao efetuada com sucesso por. JD648824 MERCIA F PIRES.

/—r‘a—-'—_—c_(;rac—;;-

qu?ggﬁgn?e . F&r’ﬁ/ I
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031 )3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/08 A 31/08/2022

Empregador: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo Pt TR TN
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ASSOCIATAD DE PATS £ AMIGOS DOS EXTEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCDLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
1‘3'9 # Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- X0 ME email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Foae:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contaspenencenmsamesmaAssoaaq:éopamﬁnsderecdhmemo
centralizado referente ao Més de AGOST0/2022, das seguintes obrigacdes:

ENCARGOS

FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
Ana Lucia de Aratjo Gomes 02/098/22 | 169,68 169,68
Gabrielle Carvaiho B. V. Sousa { 02/09/22 | 187,568 | 187,68
Josefina Barros Fumian Silva | 02/09/22 | 255,72 | 255,72
Marcia Elisa de Paula Silva 02/09/22 | 128,28 128,28
Rosiane Maria Martins 02/09/22 | 277,61 | 277,61
TOTAL 1.018,88 | 1.018,88

CONTRIBUICAC/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA MENSAL! | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM

Ana Lucia de Araujo | 02/09/22 | 4242 251,99 294 41
Gomes '
Marcia Elisa de Paula | 02/09/22 | 24,24 297,89 27,40 349,53
Silva
Rosiane Maria Martins | 02/09/22 | 42,62 - 27,40 70,02
TOTAL 109,28 549,98 54 80 713,98

f pa””
in Ferreira Cardoso Vieira Barbosa
Presidente da APAE

e CRC + 79.875

Mému Feri reira ;;\t;es 25 Cardoso

presiden
0.587.040
(‘},ﬁ: “323 494,516 ’16

5655



Banco do Brasil

G331021800737023015
Transacdes Pendentes 02/09/2022 18:10:47
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSDTIACAD E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta comrente 54820-0
Creditado
Nome ASS0C DE PAIS E AMIG PMDE
Agéntia 2220-9
Conta corrente 652674
Valor 101888
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 18:09:34
) JD828824 MERCIA F PIRES Q202022 181047

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com Sucesso por. JD648824 MERCIA F PIRES,

= ires Lardoso
férca ferei P/

e MG-10.587.9%0

oF- 040.424-5%

60
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02/09/2022 18:14 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22208

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AWIG PMDE
Agéntia 2220-9

Conta corrente 65267-4

Valor 74396

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTTA 02/08/2022 18:09:57

JDB48824 MERCIA F PIRES G2/08/2022 18:10:47

Transagdo efetuada com sucesso.

7 Transacao efetuada Gom SuCesso por. JD648824 MERCIA F PIRES.

e

ey

ia rerreira Pires Cardoso

Mélgcrl:s‘i‘dente- AE
RG: M&10.587.940
CPF',040A24.516-16

bl
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emai: teleapacjm(@yahoo.com.br - Fome-(031)3851.3052

4, DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias; documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

ASSOCIACAQ DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN®19.155.282/0001-24

DESPESAS COM MANUTENCAO

Fene: (31 )3351-6655

S MG-10.587.940
gé{;:ggo.am.sx&m

} —— COMPROVANTE
. COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
FORNECE ! DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA

ITEM  |5or DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.

DO DOC. ELET.

FISCAL
1 Valenet | Internet Fatura 19410776 20/07/22 198,80 17108122
2) B ratstons Foo Fatura | 1700456106100 16/08/22 | 161,78| 05/09/22
3) Ol |Yelsfons Fixo Fatwra | 1700456106101 16/08/22 91.54| 050922
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAQ 453,22
Contador [da Entidade idente da Entidade
ﬁ{.&ndo Vieira Bar, ia Ferreira Pires CardosT
RC-MG 79.875/0_30% Mé;fags:gglet’e - APAE/IM




G335171353951759012
Transagoes Pendentes 17/08/2022 13:55:23

Pagamento de outros convénios

SISBB . SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTOQ - 13.55.23
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-8
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio VALENET

Codigo de Barras $4630000001-1 99900469202-9
28818009194-2 18776254313-3

Data do pagamento 17/e88/2022

Valor Total 183,98

DOCUMENTO: @817e1
AUTENTICACAD SISBB:
F.OAB,.9A6.F2A,.599,8AC

7, Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 17/08/2022 13:54:18
JD848824 MERCIA F PIRES 17/08/2022 13:55:23

Transacao efetuada com sucesso.

Transacan sfetuara com sucesso por: JOB4BB24 MERCIA F PIRES.

LD
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‘._/ ! mcmou::assmcosms i m m7m22 VENCIMENTO
' | Rua Pamas, 734 escola Fatura: 19.410.776 18/08/2022 ©
{ BAU ; PR .
‘ VA IlET 35930458 JOAD MONLEVADE / MG Contrato: 254.313
' SEU MUNDG CONECTADO li s Nosso numero: 194107764 VALOR

CHEGOU SUA FATURA VALENET

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Ared do Cliente parg efetuar o
pagamento, emitir sequnda vig,
imprimir sua nota fiscal,

tirar dividas ou colocar sua

A fatura em débito automdtico.

VALENET INTERNET 199,90

s G s e o ol S s . e o LS9 £

VALENET FIXO 0,00

aaaaaaaaaaa ..-..:un-a:huiiu.bha;:btan..-h):..bzaa‘.i-n&tnn

VALENET TV 0,00

IMPORTANTE:

[
Q
=
g
0
)
3

@ DESCRICAO

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

gtde RS
VALENET INTERNET 19999
15/07/2022 a 14/08/2022
iﬂﬂl- ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG
bus Pelay, 24

IR 10 199,50

PACOTE PREMIUM 100 349,90

DESCONTO MENSALIDADE 39,90
TOTAL: 199,90

= Wiércia rerreirs Pit o5 Cardoso
Prasidente - APAE /JM
R MG-10.587.940
CBF. 040.420.516-16
VAGCENET ASSOCIACAD DE PAISE AMIGOS JUL022 194107754 19.410.776 ‘ W 199,90
peres. | MMONI FVADE - ADAE AL

Tiatpeupghesiiny COOIGODE DEBITO AUTOMATICO | Pague 513 cona nos bancos conveniados  seguir: BANCO BRADESCO SA. mmmmmu
CNP: 05,694.180/009191 2543130 BANCO {TAU S.A, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1E: 1172455110095
Rua Agua Santa, 450 = Subsl,
Saia 01, Centro, itabiva

CEP 35900.009
84630000001-1 99900469202-9 208180001942 10776254313-3 é 4

I AR R R



Banco do Brasil

G332050000262237018
Transagoes Pendentes 05/09/2022 N9:02:59

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOUES BANCO DO BRASIL
95/088/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -~ 89.,02.59
2220902220

COMPROVANTE DE PAGANENTO
CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.828-0
EFETUADD PDR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenieo 0O SA

Codigo de Barvas $4630000001-1 61788034010-4
18964580385-6 14933842208-5

Data do pagamento 85/89/2022

Valor Total 181,78

DOCUMENTO: @98501
AUTENTICACAO SISBB:
8.DAS.278.53C.76D.647

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/08/2022 08:59:58
JDE48824 MERCIA F PIRES 05082022 05:02:58

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacio efetuada com SUnessn por. JDB48A24 MERGIA F PIRES.

g

eira Pires Cardeso
iy e e APAE/ I
RG: MG-10 587.940
CPE (140.424.516-16
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Of S.A. - EN RECUPERACAD JIRICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696730026
PCA MILTON CAWPOS, 16 - BELD HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 et S

MATREZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

l“'b‘l‘“.‘l“lmu!“!‘ll" Clllulﬂllllll

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA, 1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35330-480 - JOAO MONLEVADE - MG

Referéncia
AD: 00100079
T T scosto 2022
7213512820 00000 00000000073 30 220822
Telefone Vencimento Total a pagar
{ 31) 38514933 05/09/2022 R$ 161,78
Resumo da sua fatura
é ol Fm '..I..-.-......I--I.-III.I. ” 1“,“
01 FIXD 146,85
PACGTE DF NINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
& + nomms,wrmsmnwssrm RS 14,83
LIGACDES FIXO-FIXD 9,84
L YGADDES FIND-NOVEL 5,09

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numero 9
3 frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,54 e 55
passando ao formato: (DDD) T0OXR-XKX.

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

------‘—-—-----—-----—--—-----------------------—------_---

0622596790026

PCA MILTON GAMPOS, 16 - BELO HORIZOWTE - WG CEP:
30130-040 »

UATRIZ ONPJ: ¥5.535.764/0001-43

ji S

FATURA: . 1700456106100
VENCIMENTO: 05/09/2022
VALOR A PAGAR: RS 161,78

CODIGO PARA DESITO AUTOMATIOO: 011706525943

. PAR QPN+ ARYIRREN

. ARANY /O0DNTQ . PAR | TENTR: 18

e nen eEl s BTOE CURE MNASD TYT ANSTT TYT o REN? . UNE



o _SEU NEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

apnni ¢
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:
o

'

Receba sua Faga download
conta digital de arquivos

: como Febraban, CSV,
por e-mail mensalmente. BRT e Estruturado.

Cadastre Gerencie todas

NOVOS Usuarios as suas contas
prateracesso e todos os seus produtos
as contas CNPJ. em um Gnico portal.

Quer comegar a usar? Acesse:
www.oicontasb2b.com.br/#/oi/login



L S.A. - EM 0 JUBICIAL
: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0822636790026
MILTON CAWDS,16 - BELD HORIZONTE - MG CEP; 30130-940 PAG.: a5

N

gl

g

WATRIZ ONRJ: 76.535.764/0001-43
:TA DE ENISSAD TE.EFI!EIGMTEATJ
16/08/2022
OFJ / OFF 385149330 4
ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Ty
AV WILSON ALVARENGA, 1047 SL 903 INSCRICAD ESTADUAL
CARNEIRINHOS 1SENTD VALOR A PAGAR RS
35330480 - JOAD MONLEVADE - MG i e -

COD. DEB. AUTORATICO

011706625943 VENCIMENTO
CODIGO DDD
31 05/09/2022
PLANDO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 08/22: 35:18 Q7/22: 17:42 08/22: 16:18 )
01 MAIS FIX0 95/22: 10:00 D4/22: 36:36 23122; 17:06

PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

mtmmmmmmmmmmmmmﬂm.msmmmmmmm,mmm:
VD - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - €l RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. ODODSDE?B43/SERIE B /SUB-SERIE 54

T
TELEFONE 06450 3851-4833 0 4

SERVICOS WENSATS
0001/01 16/08/2022 PA 180 O FIXO AVANCADO DE 01/08/22 A 30/08/22 78,384 VD 148,85
SUBTOTAL 146,85
LIGACDES LOCATS
0001702 16/08/2022 CONSUNO MINUTOS 35:18 FRANQUIA 90.000:00 MINUTOS ALENM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,50
LIGACOES LOGAIS PARA GELULAR
0001/03 21/07/2022 MG ~ COD AREA 31 31 99824-7322 11:27:50 00:00:48 NORMAL 0,25
D001 /D8 2170772022 15 - COD AREA 31 31 99924-7322 15:03:43 DD:DI:S4 51
0001 /05 2170772022 W6 - COD AREA 31 31 00024-7322 15:59:52 00:01:00 NORKAL 0,32
0001/06 22/07/2022 MG - COD AREA 31 31 98668-0127 DB:56:34 00:00:30 NORMAL 0,16

167 25 M5 - OOD AREA 31 31 990247322 15:4B8:40 0D-D1:00 NOWMAL 0,32
Q001/08 27707/2022 W5 - COD AREA 3t 31 980247322 11:15214 00-01:12 NORWAL 0,38
0001/08 27/07/2022 M6 - COD AREA 31 31 989247322 15:38:04 00:D1:35 NORMAL 0,51
0001/10 28/07/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 DB:32:02 DO:01:35 NOAMAL 0,51
Q001711 28/07/2022 W5 - COD AREA 31 31 GU707-7540 0B: 11332 00:00:30 MORMAL 0,18
0001 /12 28/07/2022 MG - COD AREA 31 S1 998247322 0B:12:35 00:00:30 NORNAL 0,16
0001/13 08/08/2022 WG - COD AREA 81 31 99924-7322 0B:28:44 00:01:30 NORMAL 0,42
0001/14 09/08/2022 M3 - COD AREA 31 31 99924-7322 11:32:16 00102:06 NORNAL
00D1/15 10/0B/2022 MG - COD AREA 31 33 93339-0RI6 0B:31:53 DO:00:48 NOAMAL 0,22
0001 /16 11/08/2022 W6 - COD AREA 31 31 ©99924-7322 16:03:11 0001142 NORMAL 0,48
SUBTOTAL 5,08
LIGACOES LOWGA DISTANCIA NACTONAL CON 31
0001717 21/07/2022 MG PARA DE MINAS a7 3237-8900 14:56:34 00:01:12 DIFERENCIADA 0,88
0001/18 21/07/2022 MG PARA DE MINAS 37 3237-8900 14:57:58 00:05:06 DIFERENGIADA 3,96
£001/18 08/08/2022 5 PARA DE MINAS 37 3237-8900 D9:51:3% D0:05:12 DIFERENGIADA 4,27
0001/20 DB/DB/2022 WS PARA DE WINAS 37 3237-8900 10:05:25 D0:01:00 DIFERENCIADA 0,88
SUBTOTAL 9,84
DS CAOED TR 158,51 8. 27 “YOTAL WOTA FISCAL SERVICDS 161,78

T ALTOUDTA 1B% 27%

VALOR 27,63 2,23
=

BESERVADG AD FISCO
0904.0fd6.bc52. c7bb.bdab. f465.41fb.349d

FATURA N.: 1700456106100 OI S.A, » EM RECUPERACAQ JUDICIAL - PCA MILTON CAMPOS,16 - BELD HORIZONTE - M@ CEP: 30130-040
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

Fius stendc?
muwmmamumdsvmgmmmmww
Concalamento e inckin nos OrSos te Prolagn 20 Cmin 30 S apds 2 Suspensdio Tolal Duranie o periodo
de suspensio parasl s continus Spka cremadss & 3 S5SNI Sard LGS nomsaimee.
am«muv&mmmw @ veja todas as dividas com a OF

L )

* i —— i de 2%, + s de 14 S0 s

WCE . ORSANA IN0ATG . PAR 01 TENTE. A/ . PAR SR ¢ ARRIARRN

ENDANTN W WA HTOS EMNA MNATD TYT ARCTT TYY o REOT .
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LOCAL: D450 TELEFONE\UONTRATD: 3851-4333 c: o 5 4 CONTA: 08/3022 DATA DE ENISSAO: 16/08/2022
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR
TRESUND GERAL
LOCAL TELEFDME CJ SU SALDO DE MINUTDS - P/ NES SEGUINTE:
06450 3851-4833 0 4 161,78 DODAS000:00
TOTAL 161,78
bw HRA O FUST(Y FURTEL (0, S 0 LR D05 SERVIU
#++« FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***
ATENDIMENTO AO CLIENTE ......... 10331
WTERNET st D pagANesto $n lotéria, 568 & Mprebistapis 8a Tatuns, asth SEJeite a cbrange. Para mis Jiges 303 31,
| mwmmmnnamhmuu.n-umﬁumm | até W$22,00 - Jormal © Globo +
AUXILIOALISTA ..o 102* | | Extra Online / até R$30,00 - DL Revistas + Joroal 0 Globo + Extra Online
Tedss v valores cobrades sesta Taturs sis truncades wa Segunts

T — L

*Serdga Sujeits a cobranga. Consulte a oparadora.
*Honirio i Atepiimendn Seg, 3 Set des 24 3s 185

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 04~ 12 CTBC - 13 Fanar ~ 14 Brasil Telecom - 15 Telclinica

17 Transit - 21 Embvatel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 IDT
QW*QN*SM~3§E*~3?“L&
39 Engevox + 41 TIM - 53 Dstata « 71 Dolarphone 81 Sermantel

81 WPCorp Teleeom - 95 Amige Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331

Caixa Postsl Gi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

i
RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES 1 CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (RS$) VALOR iCMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 29,86 0,00 1,05 4,85
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS a00 0,00 o.00 2,00 0117056625843
TOTAL TRIBUTOS 29,86 0,00 1,06 4,85
| NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugao Anatel 632/2014.

. ARONA /ONDTQ - PAR 0] TENTE: &8 . PAR WV + ARATRREN

ETyh WL . FNADANTA WA 1A NTOS FINE UNADY TYT ARFTT TYY . RENY . WV F



mmm,ts BELD HORIZONTE - WG CEP: 30130-040 et B8
WATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43
LOTAL: GB350 TELEFORE\CONTRATD: 35514853 &: o 8 4 CONTA: 0B/2022 DATA BE ERISSAD: 16/08/2020
SEQUENCIAL  DATA DESCRICAD NINUTOS FRANQUEADOS TEL .ORIGEN TEL.CHANADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 06450 3851-4833 © 4

LIGACOES LOGCAIS:
L0D0001 20/07/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:00 31 3851-7630 11:33:37 0002:00 NORMAL 0,00
LOO0GO2 21/07/2022  LOCAL FRANGUEADA 0002:30 31 3852-3209 15:10:08 0002: NORMAL 0,060
LODO00S 25/07/2022  LOCAL FIXD FRANCUERDA 000042 31 3852-2274 09:11:23 DODO:42 NORWAL 0,00
LO00004 25/07/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:00 31 3851-30952 10:00:38 0002:00 NORMAL 0,00
L000005 25/97/2022  LOCAL FI¥O FRANOUEADA 00D1:48 31 3851-6655 10:565:08 09913 NORMAL
LD0D00DE 25/07/2322  LOGAL FIXD FRANGUEADA DODD:30 31 3350-B711 151248 DUOGIID NGRMAL 0,00
LODDOD7 27/07/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA DDD2:08 31 3851-6501 72:33:23 0002:06 NORWAL 0,00
L000008 28/07/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0003:12 31 3851-8501 09:33:37 0003:12 NORMAL 0,00
1000008 28/07/2022 2 LOGAL FIXO TRANQUEADA. 0004148 31 3851-8501 09:38:57 TO04:43 NWORMAL 0,00
LODOOYD 2870772022  LOGAL FIXD FRANGUEADA. 0DO3: 31 3851-6501 15:17:37 ODO3:24  NORAL 6,00
L000011 02/08/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:06 31 3851-8501 10:00:47 0001:06 NORMAL 0,00
L000012 02/08/2022  LOCAL Fm FRANQUEADA 0003:48 31 3851-6655 10:13:37 0003:48 NORMAL 0,00
LOODOI3 O4/0B/2022 2 LOCAL FIXO FRANDUEADA 0000:30 351 SB50-8711 14:34:04 ODOD:30 NORNMAL 0,00
LO000T4 08/08/2022  LOCAL FIXO FRANGUEADA 0002:24 37 3851-1555 11:35:08 0002:24 NORMAL 0,00
LO00G15 11/08/2022 LOCAL FIXO FRANGUEADA 0004:00 31 3850-8711 13:54:04 0004:00 NORMAL 0,00
LODDOYE 15/08/2622  LOCAL FIXD FRANQUEADA 00DD:30 31 3852-227% 13;20:26 D0OR:30 NORMAL 0,00
FIH DAS LIGACOES FRANOUEADAS - TOTAL DE MINUTOS: 35:18
TOTAL WINUTOS CONSORIDOS: B8 WINGTGS COBRADUS R 0,00
f'\
™

EYyry U . FNADAN7N UNRL M0 TR FMOR MNAYD TYT ARCTTY TYT . REA7 . WN'F . NREOTAT/NNNTA . PAR 0l TENTE: K/R . PAR SNl + AR77RREN



05/0872022 09:07 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/69/2822 -  AUTO~ATENDIMENTO - ©09,02.59
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAU E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADD POR: MERCIA FERREIRA PIRES €

Convenieo OI SA

Codigo de Sartas  24640000000-2 915490240106
18664500385-6 15087812288-3

Data do pagamento 95/089/2022

Valoe Tetal 81,54

DOCUMENTO: @9e5e2
AUTENTICACAO SISBB:

6.568.502.17F .FAS . Eoe
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/08/2022 09:01:25
JD648824 MERCIA F PIRES 05/08/2022 0a:02:50
Transacgdo efetuada com sucesso,
£\

Transacao efetuada com sucesso por; JDE48824 MERCIA F PIRES,

mtpsliamoatandimen'to.bb.com.brlap!-apj-al.ttoatendimemoﬁndex.mmmﬂzs.61#Ilemp1ale/—2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 272



Of S.A. - EN RECUPERACAD JUBICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
PCA MILTON CAWPDS, 16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 e 4

MATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

Lallahbibbassdhlbballihllvdill

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAD MONLEVADE - MG

Referéncia
| AD; 00101553
T e AgosTo r2022
7213512820 00000 GODD0001553 30 220822

Telefone Vencimento Total a pagar

{ 31) 3851-5007 05/09/2022 R$ 91,54
Resumo da sua fatura -

& B IO o i s e i S 1 RS 91,54
01 FIXD 81,54

PACOTE DE MINMUTOS FIXD-FIXO LDCAL

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
3 frente dos celutares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46,47, 48,49, 51, 53,54 e 55
passando ao formato: (DDD) Sxooxx-100xx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

0I S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

ONPd: 76.535,764/0007-39 - TNSC, ESTADUAL:
0622696790026

POA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040

- A A T . - . . - -]

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO ¥
TELEFORE /CONTRATO: 38515007 GJ: © Su:

CONTA O8/2022 LOCAL S450 DV &

WATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

84640000000-2 91540024010-6 180645

00385-6 15007012208-3

Hinm

FATURA:. 1700456106101
VENCIMENTO: 05/09/2022
VALOR A PAGAR: RS 91,54

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 891703245545

. PAR  SPIWH ¢ RRON/IRORD

. ARONY INIBRR . PAR 0l YENTE: /4

« RE'DR . WN'F

eamnahae S v BYTTE EMDE MNADY TYT ARSTT TYT



0 _SEU NEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

'

Receba sua Fadca download
conta digital i, - ?e{glg;\r{%gv

por e-mail mensalmente. BRT e Estruturado.

Cadastre Gerencie todas

novos usuarios assuas contas
prater acesso e todos os seus produtos

#s contas CNPJ. em um (nico portal.

Quer comegar a usar? Acesse:
www.oicontasb2b.com.br/#/oi/login

QP+ RROA/1RD50

£l YENTE: 2/d . PAR
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Of S.A. - BN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
PCA ME

MILTON CAWOS, 16 - BELD HORIZONTE - MG CEP; 30130-D40 PRG.: 34
MATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE ENISSAD TELEFME/eowrmt\m1
16/08/2022
s e 3851-5007 O 1
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 10185282000124
AV WILSON ALVARENGA, 1047 — —
CARNEIRINHOS e VALOR A PAGAR RS
35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG o e o
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTORATICO
891703245546 VENCIMENTD
CcODIGO DOD
31 05/09/2022
r PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  08/22: 07/22: 06/22: )
01 MAIS FIXO 05122: D422 0af22; 5348

PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL. CHAMADO mm unuo THIFA VALOR

@!NWMV&MNMMMWEFAM,MEIWWWMHWW,mm
VD - VALOR COM DESCONTO

PRESTADORA 01 S.A. - EM RECUPERACAD JURICIAL NEST N. 0ODOSOBYS44/SERIE B /SUB-SERIE S4

™

TELEFONE 06450 3851-5007 0 1
SERVICOS WEWSAIS
0001 /01 16/08/2022 ASS. USO NAD HESIDENCIAL DE 09/08/22 A 10/08/22 5,79
0001/02 16/08/2022 PA 180 DI FIXD AVANGADD DE 01/08/22 A 08/08/22 78,38% ¥ 20,18
0001 /03 15/08/2022 PA 180 DI FIXO AVANCADD DE 11/08/22 A 30/08/22 8971 ¥ :.m
»

" T TOTAL WOTA FISGAL SERVICOS 91,58
ALTOUOTA 18%
VALOR 16,47
b i -

RESERVADO AD FISCH

503b. eh08, 1539. oF0k.5136.018e..8hfe.bicO

FATURA N.: 1700455106101 OI S.A. - i RECUPERACAD JUDICIAL - PCA BILTON GAIPOS,16 - BELO HORIZONTE - WG CEP: 30130-040
O 76,696, 7041000739 - INSC. ESTABAL: 0822606750026
—SESTI0 CEL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
08450 3851-5007 0 1 21,54
TOTAL 9!,5#

“*mmmmmwumn***

~

) < argas
T owra Thoe /Y
| | s e - REET0A0
Fiie s po———— S —— T e TP pestiiga0; 51646
do Pagriad, 15 ches apis permizda 1 nolicagine, aom s 30 des, Suspsnio Taal RG-N\AQAQA'

Cancetamento e s nios (rgios de Protegac 30 Credin 30 dias apte a Suspensdo Total. Durnte o pariodo QF'.“
de suspensio parcial 2 sun fnhe continua 2po & chamadas & 2 aasihnalura Seré cobrada noemakmende,
de acordo com o5 wlkses A teinegociacesl @ Was T3S 36 s ]

L ]

RROR/IRIRD

mnarAe WM L Ve CUNE BNA272 TYT ARRIT TYT . RECDR . WF . NREANY /NIRRAR . pAR ) YENTE. %/d4 . PAR SPANH ¢

G aid AEnh



ATENDINENTO KD CUENTE . 1331
INTERNET .......ooonne.. WWWLOLCOMLDY 0 pagasento em lotérica, ses & apresentagde da fatura, wsté sujeito & cobranga. Para mais informagbes ligue 103 31.
fura clientes com Pacotes de SWA: De até B916,00 - 04 Revistas + DI Jorwais Sisice { até RE22,00 - Jurwzl © Elsbe v
AUKEBOALISTA h“lﬂ“.»ﬂ“‘“.“*hﬁh
vu-nnumwmmuvmammuuﬁumm.
OUVIDORIA csccoss o 0800 031 7823" | | atengis: ® cancelamento de ssus servigas 0i, durante ¢ perisdo de perwaniacia mimims, sstand sujeito & cobranga de
*Sarvigy spete 2 deanga, Cotsdie 2 opeedee mlta contratusl.
“* Horara de Atendwmento Sex. 3 Sex. des 8n s 190
CODIGOS BAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:
31 01 - 12 £TBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom ~ 15 Telefdnica
17 Teansit - 21 Emdscated - 23 ol - 25 GVT - 26 10T
uw-uw-um-ssm-srmm
39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostana - 71 Dolarphove 81 Sermaetel
91 IPCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 65
ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE
e . iy - - il
CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS YALOR PIS VALOR COFINS AUTO”ATICO
SERVICOS TELECOM 1847 0,00 0,59 274
SERVICOS NAD TELECOM 808 0,00 0,00 .00 Pl
QUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 891703245546 ?b
TOTAL TRIBUTOS 1847 0,00 0,59 274
NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014.

[N+ REOR /1 RORD

. MRI-ANY/NIRRA . PAR U TRNTE: 474 . Pan

. BENR . MOF

E1¥N MR . FAADANAR MNRI WA NT7R KNG MRS TYT ASNTT TYT



ASSOTIATAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCDLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fome B3 113851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

— [COMPROVANTES DAS | COMPROVANTE
g‘gg‘;MNACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM [FORNECEDOR | 0 205  [DOC DATA DA DATA DA
FISCA |N® VALOR |TRANSF.
ADQUIRIDOS  |© Do DoC spier
Posto GS Oleo Diesel
) |Combustivel Gasolina  |NF 10,616 |16/0822 | 771,17 | 22/08/22
Posto GS . Oleo Diesel
23 | Cosbestivel Gasolina  |NF  |10676 1310822 | 97572 | 05/09/22
3)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 1.746,89

»” ;
Contaglor da Entidade Présidente da %nm

i . ~fiéria Farreira Pires Cardoso
Femando [Vieira Ba'_"z"sa Melgﬁg‘sigente-APAE M
CRC-Mfa 79.875/0°2 RG: MG-10.587.940
Scne: (351)2851-8955 CPF'040.424,516'18



Banco do Brasil

$338221116734820014
Transacgdes Pendentes 22/08/2022 11:19:20
Pagamento de titulos com débito em conta corrente
22/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:19:20
222002220 0004
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE
AGENCIA: 2228-5 CONTA: 54.820-8
ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080037130305893450118007490840000077117
BENEFICIARIO:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
NOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ1: 16.599.472/80601-42
PAGADOR :
APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG

"™ cNp3: 19.155.282/0001-24
NR, DOCUMENTO 82,201
DATA DE VENCIMENTO 21/08/2022
DATA DO PAGAMENTOD 22/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 771,17
VALOR COBRADO 771,17
NR.AUTENTICACAD 9.B9F.034.6A0.90F .5A8
Central de Atendimento BB
4004 0bp1 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0081 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais,
SAC BB
8880 729 8722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
9800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

P habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento 2 Deficientes Auditivos ou de Fala
9808 729 PB88
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 22/08/2022 11:18:13

JD64B8824 MERCIA F PIRES 220812022 1:18:20

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JOB4BB24 MERCIA F PIRES.

97

hnpszllautoatendirnanto.bb.wn.bdapf-apjsautoatmdimentoﬁndex.html?wz.a.61#Jtamplatel-ZFpendencias-ZFGTPY.bb%aFdimmivelCehlaﬁsim 171



»

@8 Banco itai SA. l 341-7 I Recibo do Pagador

Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
21/08/2022 3059/34501-1 R$
{=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros! Multa
71,17
(=) Valor Cobrado ) " | Nosso Nomero i N°doDocymento
109/00003713-0 10616
Pagador:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DQS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.509.472/000142
- 2807 - . 293

AV GETULIO VARGAS - 2807 BELMONTE - 35.930- -JOAQ MONLEVADE - MG

EE Banco itad SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
21/08/2022 3059/34501-1 R$
(=) Valor Documento | Nosso Namer '

771,17 109/00003713-0
e - » —

APAE ASSQCIACAO DE PAiS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Assinatura

Dais de Entrega

&8 Bancol

34191.09008 00371.303058 93450.110007 4 90840000077117

Local de Pagamento ITAU. EP, EM BANCO Vencimento : i
ATE O VET0, PAGUE PREP R Nar 21/08/2022
e TS UE PREFERENCIALMENTE NO ITAY = -
GS COMBUSTIVEIS LTRA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Dara do Documento i N* do Documento Espécie Doc. Acgile Data de Processamento. Nosso Numero
16/08/2022 10616 | DM N 16/08/2022 109/00003713-0
\  .Conta/Respons. Cartoira Espécie | Quantidade Vaior i (=) Valor do Documento
109 RS 771,17
In da do dvida sobre este bolelo, contate o beneficiério., (-) Desconto / Abatimento 5
JUROS DE MORA DE 3,00% AQ MES (RS 0,77/ DIA) ) Octres Dedugtee
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Pagador. APAE ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP(;AO::NS - CPFICNPJ: 19.155.282/0001-24

AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 -
35.930-000 - JOAQ MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA

~iércia Ferreira Pires Cardoso
Mércia Ferreird Bgs. g

RG: MG-10.587.940

President

10




RECEBEMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e
s R T — N°000.010.616
SERIE 2
- 7| DANFE [
aamo NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0- ENTRADA
1- SAIDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.010.616 3122 0816 5994 7200 0142 5500 2000 0106 1610 0144 1426
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIEZ
- i cOn da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEP u.mﬁa:iog:;:' M:;;.ssa/me MG Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. :
NATUREZA OA GPERAGAD:
VENDA COM ECF
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRB.: NPy PROTOCOLO DE AUTORZACAOD DE USO
. L0020036460052 16.599.472/0001-42 | 131224883479583 16/08/2022 15:50:27
DESTINATARIO / REMETENTE i
NOME/RAZAO SOCIAL: I CNPLCPEF: DATA DE EMissAo:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 16/08/2022
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO: ) CEP: DATA DE SAIDA | ENTRADA
RUA PALMAS, 234 BAU < 135930314 16/08/2022
MUNICIPIO: FONEFAX: UF: INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO
FATURA
DOCUMENTO: i VALOR B3UTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIGJIOQ: i DATA VENCIMENTO:
174558 JTKIT 0,00 771,17 21/08/2022
CALCULO DO IMPOSTO ;
BASE DE CALCULO 0O icus: VALOR DO 1CMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUSST - VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAC: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 771,17
VALOR 0O FRETE: SEGURO: ) OUT.DES? AL VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771,17
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS i i '
WO W0t i et PREIRPORCONTR . [ CCOBOMGT: | TARCADOVEICRD. UE ) Cescer:
e R e Ty "~ 9- SEMFRETE
ENDERECO: MUNICIPIO: ur: INSCRICAD ESTADUAL:
(W ESPECE MARCA: NUMERAGAD: PESCSRUTC: PESOLIQUICC:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
CO0. PROG. OO0 2 DESCRCAS OO PROCUTTISERVICS ¥ TRBJTOS COO. NCM CST | Cror j 0 SUANTIDADE N TARD WTOTAL 0" s V.ﬂl" an.
2 320102001 ] GASOLINA C COMUM 33,61 | 27101259 | 060 |5s23) L 35381} 543 195,74 0.00 0.00 0,00
5 £20101034 | OLEO DESEL BS10 87,66 | 27101921 | 060 |5928| L 77.00 755 58443 0.00 0,00 000
2-ICMS ST petcio ~AUQ 1ZD0% BCSTRETTA T - CMS STRY 2097
2 - 1CMS retgo por subsl. iutans nos Wrmes oo Ags 73 ¢ gane 1 do do
5-ICMS ST - AL 1500% BC ST RS 31554 - ICMS ST RY 47,38
s-ncnsqb;au-.u putans nos Wermos do ArSge 73 ca pane 100 AnexoXV do
3
DADOS ADICIONAIS
%m RESERVACO AC FISCO
Pacx FINCSETR
Placa QUV2422
REFERENTE NFC-e¢ SERE: 1.mmm.mmmsn1mm:mm.
Trioulos agroximados: RS 0.00 (0.00%) Federal, RS 121.27 (15.73%) Estacual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonta: IBPT - MG D3C558
ICMS retido na fonte - icum-mnsux
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTASAPRAZO-"},W

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.linx.com.br
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§S CONBUSTIVEIS L TDA
CNPJ 16.539, 1721000142 1E 002008646 00-52
AV GETULIO VARGAS, 2807 &0 HGHLEVADE/NE

xxx DEHONSTRATIVD 00 nm: NFC-g xauk
Nﬂ NFC-g: 273136ENISSAU: 12/08/22 - 6::19:24

mxrm mgﬁl ﬂ 310 0 %ﬂ o Ul Ihit 05891

...........................

Totel (R 554,43
Wrmﬁa DE PALS & ARLGCS D05 EXCEPCIOAAIS

.ECII',PF 19,155, 262/0001 24
!hh:u\o A0

2482 Ka:
lmuristl
umom 554

an as f mzn
tista 8 _PIERY

que omm 8 quantla Wl%

rquivp: Enviar pare malriz
QUINZENA

S CONBUSTIVELS 110
IPJ 16,599 4120001 42 s by :
A GETILIO URRGAS, 2607 ‘,aﬁ'”uﬁﬁéﬁa&“ﬁ%

<2 UENDNST :
B 2TTGIENTSSHG: R@%,gg u.m nfgé. -

Wl e N
P R

APRE RSSOCIAC 0& PAIS £ ANTGES GBS cacEPCIONALS
WUC?FE 19.155.262/0001-24
gﬂgwg e 78 K
Hotorfsta: i

VIrToIAL: 186,74
Forsa: HOTAS A

pierce
W
" i

S\d‘d‘é’c&o ﬁg? AQ

516—




G333051125841954014
Transacdes Pendentes 05/09/2022 11:27:56
Pagamento de titulos com débito em conta corrente
e5/89/2022 . BANCO DO BRASIL - 11:27:55
222002220 8005
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.826-6
ITAU UNIBANCD S.A.
“191“0““37676305893450119“79909%7572
BENEFICIARIO:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
NOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CHPI: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPI: 18.5968.472/6001-42
PAGADOR :
~\ APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG
CNPJ: 15.155.282/0001-24
NR. DODCUMENTD 26.583
DATA DE VENCIMENTO 95/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 95/09/2022
YALOR DO DOCUMENTO 975,72
VALOR COBRADO 975,72
NR . AUTENTICACAD 4.618.3€1.02C.889.8D4
Central de Atendimento BB
4004 @001 Capitais e regices metropolitanas
8800 720 8601 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais,
SAC BB
9808 729 @722
Informacoes, reclamacees, cancelamento de
produtos e servicos.
guvidoria
asea 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
~\ habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
8866 729 6688
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de 2artao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTTA 085/09/2022 11:26:24
JDB38B24 MERCIA F PIRES Q5082022 11:27:56

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacan letuada com SUCesso por, JDB48824 MERCIA F PIRES.

hnm-umma:endimento.bb.oom.br/apf-apjmwmwmhmﬁimqudas-zFGWXw%fwm N
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EES SBanco ital S A L341-7 l Recibo do Pagador 39 Banco Hal SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento ‘AgéncialCodigo do Beneficidrio Espécie Quantidade Vencimento AgoncialCdigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
05/09/2022 3059/34501-1 R$ 05/09/2022 3059/34501-1 RS
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros/ Multa (=) Valor Documento Nosso Nomero

975,72 975,72 109/00003767-6
(=) Veict Cobrado Nosso N° do Documento Pagador:
109/00003767-6 10676 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
agador: Assinatura Deta de Entrega
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS - - - 36.030-203 - JOAO MONLEVI - MG

@9 Bancollad SA 341-7 | 34191.09008 00376.763058 93450.110007 9 0990000097572
Local de Pagamento mmw. — E WM ) Vencimento 0 /2022
Beneficiario Agancia/Codigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Acsite Data de Processamento Nosso NGmero
s 311082022 10676 | DM N 31/08/2022 109/00003767-6
N nta / Respons. Carteira Espécle Quantidade Valor (I)V“@w

109 R$ 975,72
das do do ber Qualquer divida sobre este boleto, contats o beneficidrio. -) Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,98 / DIA) promn s
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
#) Juros | Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

pagador. APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
ARENGA 1047 9°

AV WILSON ALV. ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA

¥ Codige de baixa




|

[mnwuucmummemmmmmAmmmum " NFe )
{mhnom 'DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: N° 000.010.676
i SERIE 2
- W e S A R e s R N G e e e R e e - , - -
-, | DANFE (“en : W
M DOCUMENTO AUXILIAR DA
e NOTA FISCAL ELETRONICA
na 0- ENTRADA
1-SAlDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA " N°000.010.676 3122 0816 5994 7200 0142 5500 2000 0106 7610 0145 2817
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE stmE 2 : ¥
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Fone (031) 38612055 |  Péginaide1 { www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAD:
VENDA COM ECF
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUSST. TRIB.: CNPX PROTOCOLO OE AUTORIZAGAO DE USO
0020036460052 16.599.472/0001-42 | 131224912270755 01/09/2022 13:41:59
DESTINATARIO / REMETENTE
[ NOMERAZAD SOCIAL: CNPJICPF: DATA DE EMISSAO: )
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 31/08/2022
ENDERECO: BAIRRODISTRITO: cEP: DATA DE SAIOA / ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 31/08/2022
MUNICIPIO: FONEFAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
(JOAQ MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO L i
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
175893 975,72 0,00 975,72 05/09/2025
CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 975,72
'VALOR DO FRETE: 'VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO Pt 0 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 - 0,00 975,72
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: (FRETE POR CONTA: - CODIGOANTT: | PrAcADOvElcuLo: | ur: CNPUCPF: i ‘—J
It Y Y-SEMFRETE — | A i
ENDERECO: MUNICIPIO: UF: INSCRIGAD ESTADUAL:
L
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM st | cFoP | UND | QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
5 820101034 | OLEO DIESEL B $10 0,00 | 27101921 | 060 |5929| L 62,49 749| 468,05 0,00 0,00 0,00
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 0,00 | 27101259 | 060 |5920| L 32,80 543 178,10 0,00 0,00 0,00
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 0,00 | 27101258 | 060 |5929| L 30,30 514| 15574 0,00 0,00 0,00
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 0,00 | 27101259 | 060 |5929| L 32,861 529 17383 0,00 0,00 0.00
5-ICMS ST - ALIQ 15,00% BC ST RS 256,40 - ICMS ST RY 3846
§ - ICMS retido por subst. trijutéria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do do
2-ICMS ST fstido anteriormiente - ALIQ 12,00% BC ST RS 166,63 - ICMS ST RY 20,00
2-1CMS ratido por subst. trijutéria nos termos do Artigo 73 da parta 1do do
2-ICMS ST uwnm-unm,mmsrnsmm-usst 18,47
2 ICMS retiqo por subst. trijutéria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do do
2-1CMS ST ALIQ 12.00% BC ST RS 166,84 - ICMS ST R§ 20,03
z-cusnuewmuuuhm-momnumaa XV do
\
]
DADOS ADICIONAIS
((INFORMAGOES COMPLEMENTARES 1
Placa: HNCS578
Placa: QUV2482 S
REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 16/08/2022, mzutnmalm. NUMERO:
275366 EMIT!
'DA EM 24/08/2022, NOMERO: 276698, EMITIDA EM 3010812022, NOMERO: 276895,
Tributos aproximados: RS 0.00 (0.00%) Faderal, RS 0.00 (0.00%) Estadusl, RS 0.00 (0.00%) Municial
|CMS retido na fonte - BC RS 743.90 - ICMS RS 96.96
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 975.72

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.linx.com.br



6S CONBUSTIVEIS
UIP.I 16 599 472/0001-42 IE: 602003646 00-52
10 YARGAS, 2607 - JOKO NONLEUADE/NG

xxxx DEMONSTRAT LU0 00 muf; HFC-g xkax
ml m £: 275366ENISSAO: 22/08722 - 1¢:53:42
Dascri Unit  ¥1_Ites

Utde U
320102001 MI?C mu Bl 32, ﬂu L 529 173,83

' Valor totel (R§) 173,89
APAE ASSOCIACAD DE PAIS © ANIGUS DOS E:EPCIONAIS
CGC/CPF 19. 159.262/0001 -24
Uliculn KUMGX
Placa : HNCSS78 Ka:
Hotorista:

VIrTOTAL: 173,683
Forme: HOTARS R

3‘1; uive: Enviar pars metiiz

65 COMBUSTIVEIS
MJ 16.599. "2/@01-‘2 IE £020036¢5 00-52
uun VARGAS, 2807 - HOHLEVADE/HG

:ml)imm wwm: lﬁ:emt
Hﬁ NFC-g: 276895ENISSA0: 30/08/22 - 021

St WO conn 9 93 E" AL

155.74

’\l
£ mtul& OF PAIS £ AHIS0S bUS E+CEPCIONALS

CAC/CPF: 19.155,262/0001-24 -

Ulgwu\n Koifg1
Place : HNCBS76 Ka:
Hotorista:

Y1rTOTAL: 155,74
Forna: NOTAS A PRA
Frantista

Cﬂﬂl_ﬂ% PINTOSS

Reconhaco pagsrei 8 queitia suvrn
% ivo:Znvisr parg mairiz

§S COMBUSTIVELS 11DA
72/0001-42 IE 602003646 00-52
ﬂI’J 16 ?’309 4 001 MO EVADE /NG

nmtsm}ugg % DAKEE urg;- wanx
R, HFC-e: mnmzssat' €709 @ Ul Uit V) ltes

320‘0206‘! MW‘ ¢ -QM Bi 32, B L 58 178, 10

or total B8 TR
23&2’&%&23 0 FALS E ANTGOS 005 EACEPCIONRIS

LBC/CPF: 19,155.282/0001-¢4

1E/R6

Ueizuto: KENBY
Plach : HHCEST8 da:
ﬁmnsta

glr““’ﬂlm 178,10
Qrng
Frentista: LUIZ

IPE COELHD PIERT

Recantizce mam @ quentig sukia
&rlnui Enviar vara natri:

6S COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 IE: GO _00-
) GETUCI0 GARGAS: 501 - JUAD HONLEVROE Tl

%k DEMONSTRATIVC DO DANF -g &
M. HEC-8: 275GBENTASHD: iz 1~£5=F i

820 fim &Eﬂ Ilgﬂ. B si0 8 52 4‘ l. gldg." '}65%

At e e m S ar et s man . L -

Ualnr )
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Forna
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AnE kD NERLEDE

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2022

MES: AGOSTO 2022

USUARIOS

Adair Marcos Domingues

Anna Helena Amorim Fernandes
Anthonela Fialho Reis

Andreza Gondim

Benjamim César Vieira Barbosa
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Ester Santiago Santos

Gael Mayrink

Jodo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Laura Isabelly Procopio

Livian Stefani da Silva Souza
Lucas Fernandes Souza

Lukas Moreira Mota

Miguel Luiz Marques de Souza
Drestes Gomes da Silveira Fitho
Rebecca Agatha

Sophia Gongalves Santos Oliveira
Samuel Miguel Martins Alves
Victor Gabriel Batista

Victor Henrique Venancio

aide \ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J0AO MONLEVADE
A %% iy Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3580-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: {031)3851.3952

BAIRRO

Vila Tangue
Santo Hipdlito
Cidade Nova
José Eloi
Beimonte
Laranjeiras

José Eléi
Metalurgico
Cruzeiro Celeste
José Elbi

Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Republica

Nova Esperanga
Nova Esperanca
Santa Cecilia
Cruzeiro Celeste
Areia Preta
Loanda
Planaito

Estrela Dalva
Cruzeiro Celeste
Vila Tanque

&,G‘;‘gﬁ’oﬁ;ia.sieﬂt‘:



memzmnosammmMmm
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2022

MES: AGOSTO 2022

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Adair Cota Barcelos
Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
indila Vitoria Silva
Josué Hischer da Cota Nascimento
Julia Vitéria de Freitas Paixao
Luana Esteves Muniz
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana

Wellington Luiz Silva Peixoto

g

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Metaltrgico
Loanda
Laranjeiras
Laranjeiras
Cidade Nova
Nova Esperanca

__RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
MG. CEP: 3599-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

% & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade —
- oo e E ewnail: teleapaejm(@yahoo.com br - Fane:{@31)3R51.3932

ENCARGOS



F E l S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
; GERADA EM 30/08/2022 - 17:07:03

FUNDO DE GARANTIA DO TENMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031 138512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD |os-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
839 | 37.486.94 18 8
85-COD RECOLHIMENTO {0840 RECOLRIMENTO 10-INSCRIGAGTIPO (8) 1 1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
118 0179808 19.155.282/0001-24 08/2022 §7/09/2022
13.DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
209875 0.00 288075
Al OR FGTS A RECOLHER ATE O DIA o7/09i2022™
{ 858400000288 997501 782201 907668050815 915528200017 5 AUTENTICAGAQ MECANICA

FE I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/08/2022 - 17:07:03

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP-SEFIP 840

oo em———s

1-RAZAC SOCIALINOME 22-ODOVTELEFONE
ASSOCMAODEPNSEAMGOSD&EXCEPCIO {0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD rw-ame TRABALHADORES  |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 37.496,94 18 8
08-COD RECOLHIMENTO 091D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12.DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 0872022 0710812022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A REGOLHER
2.999,75 0,00 2.999,75

+\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**

[ 558400000209 997501792201 907668050815 915528200017 |  /

LHNRA AR ===



06/09/2022 10:56 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/@9/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 1@.52.10
2220902220

COMPROVANTE DE ASENDANENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Sarras 25810000040-4 94370385222-2
63971622243-4 20761698618-2

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 86/083/2822
Numero do Documento 97.16.22243,2076169-0
valor Total 4.084,37

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
mmtomudeslaewmu»u
Pagamento agendado.
Atengdo: Esta Transagao estd sujeita a avaliagao
de seguranca e serd processada apds analise.
0 comprovante definitivo somenite sera emitido
—, Wpos a quitacao.

Assinada por JB497830 JOSE GERALDO COTTA GHOBR2U22 10:49:82
JD648824 MERCIA F PIRES 06/09/2022 10:52:10

Transagéo efetuada com sucesso.

P ——

WMMWWW4WFPRE&

0>

hm‘l/m-tnatandimanm.bb.c.om.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.61#Itemp|'atal~2Fpendencias~2FGTPY.bb%aFdisponiVQICewlanim 2/3



¢ Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

RS

19.155.282/0001 -24J (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documente ! este documento até
Agostoﬂ@ 20109!2022] 07.16.22243.2076169-0
2 0/ 09/2022

Observagées

N° Recibo Declaragao: 50000074143423 Valor Total do Documento
4.094,37

\

Composicao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagdo Principal Multa
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 2,884, 37 2.884,37
91 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO
PA-SR/2022 Vencimento:28/8872022
\1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.200, 00 1.200, 80
82 TP SEGURADDS - CONTRIBIINTES IMDIVIDUALS - 28%
PA:08/2022 Vencimento:20/00/2022

Totais 4.884,37 4.084,37

L SENDA (Vers30:5.1.1) 310872022 110700 )

AUTENTICAGAO MECANICA

85813000040 4 94370385222 2

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
[G307T6222434 | [ 207o16006102 | ONPE 19.155.282/0001-24

(R = =




hnm:Ilamngtmdimento.bb.oom.brlapkepj-autoatendimentoli

08/08/2022 10:56

Transagoes Pendentes

G337061049688955017
06/09/2022 10:52:10

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFOURMACUES BANCO DO BRASIL
06/@9/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.52.10
2220902226

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: RERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras £5840000029-9  9975817923€-1
Qp766805081-5 91552820001-7
Data do pagamento 96/09/2022
CNPI/CELI/CPF 19155282,/0801-24
COMPETENCIA °8/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/09/2022
VALOR DEPOSITO 2,988,758
valar Tatal 2.989,75
Pagamento agendado.
Atenglo: Esta transaglo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apés analise.
D comprovante definitive somente sera ewitido
apos a quitacao.

Assinada por JB497BR0 JOSE GERALDD CUTTA
JD648824 MERCIA F PIRES

Transagdo efetuada com Sucesso.

TBON2U2R AT
06/09/2022 10:52:10

Transacan sleluatia oom sucesso por JDB4AR24 MERCIA F PIRES,

Ay

ndex.html?wz.3.B1#Itamplatel—2Fpan@ndas~2FGTPY.bb%3Fdiaponive!GaMal=aim 1/3



PAE-ASSOCIAGAO DE PAI
Rua Paimas , 234 - 8. Bau ~
CNPJ:19,155 282/0001-24 e-mail:apaejm@ve

S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
CEP: 35930314, Jodo Monievade- MG
loxmail.com.br F: 3138513952

A Jodo Monlevade, 26 de Agosto de 2022.
COPREMON
Nesta
Para conhecimento, mmmmndmémmmmmmmmmmm
e valores a serem descontados:
Agosto 2022
DESCONTO
DO CLUBE
MATRICULA NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DE
Ne R$ ADESAO -2% { PARCELAS VANTAGENS
RS R$ R$
—~ Edméia Crispi
Fernandes 14x20 - 234,29
99725 1.427.53 28,55 P3xD9 - 121,06
99726 Marcia Elisa de Paula
Silva 1.212,00 24,24 22x23 — 297,89 27,40
09763 Neusa'de Souza Salles
2.673.20 53.46 09x47 502,42
99751 Rosiane Maria Martins
2.131.40 42 62 PEPRama. 27 40
99797 Ana Lucia Araujo A
Gomes 2.121,00 42 42 10%30 - 251,99
04589 Aline Aparecida Gomes
Carvalho 2.131,40 4262 T N e
1»“0\1 06 Kénia Cezar 01X24 - 101,76
213140 42 62 02X14 — 243,71
99064 Laudicéia de Souza
1.856,16 12 05%08 « 403,32
100267 Gilcilene da Cruz Silva 1.212.00 24 24 02x09 — 215,37
100260 tvone Maria Barreto 1.212,00 24,24
100282 Adrian Fabiano Martins
Frade 1,279,10 25,58 08x 08 - 201,14
SUB - TOTAL 387,71 257295 82,20
TOTAL 3.042,36
Atenciosamente,
Neusa




06/09/2022 10:58 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agénzia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia 2220-9

Conta corrente 17074-7

Valor 3.042,86

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTTA 06/09/2022 10:50:39

JDB48824 MERCIA F PIRES 08/08/2022 1:52:10

Transagao efetuada com sucesso.

"\ Transacko sletuads vom SUCESS0 PO, JD648824 MERCIA F PIRES.,

A

httns:Ilautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimento/’mdex.htrnI?v=2.3.61#Ilemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeblanim 3/3



ASSOC!ACAODEPAISEAM!GOSDOSEXWAISDEJO;\O

MONLEVADE
ESCDLA DE EDUTCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
O & Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24
ok MRS emwil: teleapaejm(@yahoo.com br - Fame(i31)3R51.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16 , DECLARO,
para 0s devidos fins & sob penas da lei, @awnmm-mm
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, manteréd em seu arquivo 0s

dmmmmighaisquecmmnapreﬁaﬁodacmmuapmwiaMaonode
Fomento n° 02/2022.

Jo&o Monlevade, 08 Setembro de 2022,

Uica(dO
| Presidentyda OSC

“Mércia rerreira Pires < rdoso
Presidente - ]

. MG-10.587.840
W6 43.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fane(021)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAC DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiviL

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacéo de Pais @ Amigos dos Excepcionais
de Jodc Monievade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424 516-18, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscritc no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 78.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 08 de Setembro de 2022,

AssmwsMC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
P'r!eéi : AE/IM

d

Assinatura do contgdor e carimbo ou identificagao

Ferrendo Vieira Barbosa
-MQ 79.875/0-2
None: (3))2851-5655

Obs: anexar a esta declaragéo Registro de Regularidade do Contador perante o Conseiho
Regional de Contabilidade (CRC).

a%



#JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABLIDADE
nsnusaaus

CONSELHO REGIONAL DE CONT. mmmmnemm
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O ‘CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

Gﬁﬂmqua)wma)mmm
enconira-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.........ccconoen - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ < TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF e . **.512.656-*

A presente CERTIDAO ngio quita nem invalida quaisquer débilos ou infragbes que
pomnonmwiunawmmbm”nommn

Ahlslﬂcagﬁodestedoamenbcomﬁhu-oeemsdmmvishnocoaoom
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acio penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 18/07120228514.5932
Valido até: 16/10/2022.
Cédigo de Controle: 369950.

mmawmmMa&s&m.




23/09/2022 09:00 Gmail - Pendéncia Prestagéo de Contas TF 02/2022 - 5° Parcela

L < =
Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmji

Pendéncia Prestagio de Contas TF 02/2022 - 5° Parcela

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de setembro de 2022 08:54
Para: Diretoria Apae Jodo Monlevade <apae20202022@gmail.com>
Cc: Fernando Da Silva Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>

Prezados,
Bom dia.

Apbs andlise da Prestagéo de Contas do TF 02/2022 - 52 Parcela, solicitamos enviar o contrato da Valenet, pois o
Contrato anterior venceu em Julho/2022.

Solicitamos a entrega da pendéncia até 30/09/2022, impreterivelmente.

Atenciosamente,

s : »\Q‘
Raminie Moreira Wp‘) >
Setor de Parcerias - MROSC ‘\&5‘ Qv
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE é‘\@ \I]P
Website: www.pmjm.mg.gov.br W &\\P
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada §
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG ¢
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

hnps://mail.google.com/mail/ulO/?ik=698bb1 67eb&view=pt&search=aIl&permthid=thread-a%3Ar-679680856321 3079906&simpl=msg-a%3Ar2585... 1/1



@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

N e"& Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
oo wor™ email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
NOTA EXPLICATIVA

Informamos que em 03 de outubro 2022, foi entregue ao Setor de Parcerias 0 seguinte documento, referente a
Prestacao de Contas da 5° Parcela do TF 02/2022 da APAE:

e Termo de Contrato da Valenet N° 254313 - COMBO

Contrato da Valenet, datado de 28/09/2022 que renova a prestagao de servigos de internet, e inclui o servico de
telefonia** no valor total mensal de R$ 349,90, com vigéncia por fidelizagéo de 12 meses a contar da data da
assinatura do contrato.

Esclarecemos ainda que, como visto acima, manteve-se o numero do contrato anterior que se estendeu até
agosto/2022, portanto ainda vigente no més citado, periodo em que ocorreram as negociagdes para renovagéo do
contrato, e para inclusdo de duas linhas telefonicas conforme quadros comparativos abaixo citados:

| : Linhas Telefénicas Média de contas ja | Linhas Telefonicas Custo mensal
Contrato de. para Telemarketing Moo PG Atsesiimte (Aproximadamente)
Telefoniacom | T (Aproximadamente) da APAE
;lomdora 0i | (31)3851.2831 (A)* R$ 146,85 (A)* (31) 3851.5007* R$ 146,85 (C)*
X0
| 31) 3851.4933 (B)* R$ 184,15 (B)* (31) 3851.3952" R$ 000,00 (€)™
Valenet Servigo de Intemet R$ 199,90 (C)* Plano de 120 Mbps PJ - Microempresa
Quadro 1: Linhas Telefénicas da Oi antes da renovagao do contrato com a Valenet.
ik - Valor antes da Valor apés a
Unhgrsm Renovagdo com | Renovagao com
; il e WA ey a Valenet a Valenet
Contrato de Operadora Oi Operadora Oi
Telefonia e (31) 3850.2482 (C)* R$ 349,90/ més (C)™ (vigente) (vigente)
Internet com a Sendo que: (A) + (B)* (A) + (B)*
Operadora - “*um dos numeros sera para R$ 331,00 R$ 331,00
Valenet (31) 3850.2483 (C) portabilidade do telefone (31) (aprox..) (aprox..)
y 3851.3952** e o outro numero | Valenet (Internet
Servico de Internet € | & bokitics s : R$ 349,90 (C)*
. S substituira o (31) 3851.5007 + Telefonia)
telefonia (C) RS 346,95 (C)* (Valor fixo) J

Quadro 2: Linhas Telefénicas da Oi e Valenet apos a renovagao do contrato com a Valenet.

Observacao:
o (A)* (B) - Linhas mantidas pela Operadora Oi para Servigo de Telemarketing (contrato vigente e continuo)

« (C)* - Renovagéo de Contrato com a Valenet para Servigo de Internet GIGA - 1000 Mbps PJ - Microempresa
+ Inclus3o e Portabilidade de 2 linhas telefonicas (totais) para atendimento da APAE.

Sem mais para 0 momento, € 0 que nos cabe notificar.

Jodo Monlevade, 03 de outubro de 2022.

Mﬂcia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da APAE




VAGCSNET

TERMO DE CONTRATACAO N¢ 254313- COMBO

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAOQ representa expressa concordancia do ASSINANTE as cldusulas e condig
do “CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartério d
Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3.

A assinatura deste TERMO DE CONT RATACAOQ representa expressa concordancia do ASSINANTE as clausulas e condigoes
do “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3..

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa concordancia do ASSINANTE as cldusulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n2 13431 Livro
B25

Ll o i S = L O 05.684.180/0001-91
|COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICACOES LTDA.
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35900-009

10638 L ‘ www valenet.com.br | contato@valenet.com br

~ |SCM - 53500.005718/2005
| STFC - 506/2008 (LOCAL), 507/2008 (LDN), 508/2008 (LDI)
SEAC - 99/2017

s SRR o114 ) lCPr/CNE o |19.155.282/0001-24

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

~ |ISENTO
RUA PALMAS, 234, ESCOLA - BAU - JOAO MONLEVADE/MG - CEP 35930-468

- 1{31)98593-6511 ~ |teieapaejm@yanoo.com.br

Constitui so objcte do presente instrumentc & prostagdc, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Scrvigos de
Comunicagdo Multimidia (SCM), no intuito de viabilizar a conexdo do CLIENTE a internet, de acordo com as condigbes

previstas no presente instrumento e no "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA".

) Constitui-se ainda objeto do presente TERMO DE CONTRATAGAO a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE,
do Servico Telefdnico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local. Longa Distancia Nacional (LDN) e Longa Distancia
Internacional (LD1), por meio de acesso, identificado por um cédigo de acesso, disponibilizado pela CONTRATADA no
endereco de instalagdo indicado pelo CLIENTE, mediante pagamento de tarifas, precos e mensalidade, de acordo com as
clausulas e condicdes previstas neste instrumento e no “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO
COMUTADO ~ STFC”.

Constitui-se ainda objeto do presente instrumento a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servigos de
valor Adicionado (SVA), de acordo com 0s servicos integrantes do “COMBO” efetivamente contratado pelo CLIENTE e
indicado no presente instrumento, e ainda, de acordo com os termos e condigBes previstas no presente instrumento € no
"CONTRATO DE PRESTACAO DE VALOR ADICIONADO"

R Mr.nm
03 [40] XL

DASign e6642 1de-21fb-467¢c-b620-fh8b01dbathd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2. Pagina 1de 4



VAGNET

Giga - 1000 Mbps - Pj Microempresa
Download: 1000 Mbps, Upload: 500 Mbps, Garantia: 50%
Skeelo
R$24,90
RS 441,83 RS 259,90 R$ 0,00 R$ 0,00
Suporte Avancado
Atendimento em domicilio em até 48 horas apds abertura do
chamado, com suporte técnico de configuragdo e ajustes de
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que ndo
demandem inctalag3c de equipamento adicional:
R$13,90
Fale Brasil Pj - Microempresa (31) 3850-2482 RS 25,00 RS 20,00 RS 50,00 RS 0,00
rale Brasil Pj - Microempiesa {31) 3850-2483 RS 25,00 RS 20,00 RS 50 oo‘ RS 0,00
~~, Ip Valido Dinamico - Microempresa RS 34,00 RS 20,00 RS 0,00 RS 0,00
Ponto De Wifi Totai Corporativo RS 25,50 RS 15,00 RS 0,00 RS 0,00
Tecnologia: Mesh q
Ponto De Wifi Total Corporativo RS 25,50 RS 15,00 RS 0,00 RS 0,00
Tecnologia: Mesh :
TOTAL A PAGAR B¢ 576,83 (! R$ 319,90 (s RS 100,00(G R¢ 0,00 )
TOTAL BENEFICIOS CONCEDIDOS PELA FIDELIZACAO: R$ 2.823,16 RS 226,93 (A-8) x 12 MESES RS 100,00 (c-0)
((C-D) +E) RS 2.723,16 (B) £

Descontos condicionados a Fidelizagdo do CLIENTE por prazo determinado, conforme condigdes previstas no
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos vélidos exclusivamente durante o prazo de Fidelidade Contratual. Os
valores apresentados incluem um desconto de RS 8,00 para a entrega eletrdnica do boleto.

o ITE OPTOU PELA CONTRATAGAO DA OFERTA COMBO, COM DELcAo
MENSALIDADE TOTAL A PAGAR RS 349,90
TAXA DE ADESAO TOTAL A PAGAR RS 0,00
CLIENTE AUTORIZA O ENVIO DA COBRANCA EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL? SIM

Prazo de Instalagdo: 30 dias, Destinagdo do Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 15, Forma de
Pagamento: FATURA ELETRONICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 15 DO MES SUBSEQUENTE A INSTALAGAO,
Vencimento da Taxa de Adesdo: NO ATO DA ADESAO

0O CLIENTE reconhece que a contratagdo conjunta dos servigos, em formato de COMBO, significa que a CONTRATADA

concedeu descontos e aplicou condicdes comerciais mais benéficas ao CLIENTE, se comparada a contratagdo isolada g )
(avulsa) de cada um dos servicos. Desta forma, o CLIENTE declara pleno conhecimento e concordancia que, caso decida o E
pela rescisdo isolada de algum servigo contratado em conjunto (em formato de COMBO), seré facultado a CONTRATADA, § 5

discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relagao

a seu exclusivo critério, revogar os descontos concedidos em relagdo aos servicos remanescentes (ndo cancelados pelo S
CLIENTE), e, por conseguinte, cobrar pelos servigos remanescentes 0 PRECO AVULSO de cada servico, abaixo ~
aol(s) servigo(s) objeto de rescisdo.

Declaro total conhecimento e concordéncia acerca das regras, cldusulas e condicdes do REGULAMENTO COMBO
D4aSign e6642me-zZlfb-467c~b620AmBDO1dbaﬁbd - Para cohfirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/venﬂcar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art, 102, §2. Pagina 2 de 4



=
VAGENET

VALENET, parte integrante do presente instrumento, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG;

i g 3 4 i i

O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacéo dos servigcos prestados, sdo eles: a) A¢des da
natureza, tais cComo chuvas, descargas atmosféricas e outras que configurem forga maior; b) interferéncias prejudiciais
provocadas por equipamentos de terceiros; c) Bloqueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgdo de energia
elétrica; f) Falhas nos equipamentos e instalagdes; g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; h) Interrupgdes por

) AT LI, ANl IS

Para dirimir quaisquer dividas oriundas da interpretagio cu cascs omissos do presentce contrato, fica cleito o foro da
comarca do Itabira/MG excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
i TRr ] i

i T

A
.}l

Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizagdo deste contrato e as copias dos documentos entregues
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais caso prestar declaragdes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa
concordancia aos termos e condi¢des do "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA -
SCM", registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3; do “CONTRATO DE PRESTACAO DO
SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO ~ STFC”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3 ;
do “CONTRATO DE PRESTACKO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 11930 Livro 5-B; e ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”,
registrado junto ao Cartorio de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMO DE
CONTRATACAO formam um sé instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condig@es ajustadas para
esta contratagdo.

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCBES LTDA,  ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
(CONTRATADA) JOAO MONLEVADE - APAE
(CLIENTE)

-Matr. 11704
[03/{0] 2011
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CONTRATO DE PERMANENCIA

0 presente instrumento formaliza a concess3o dos seguintes descontos ao CLIENTE, validos exclusivamente durante 0
prazo de fidelidade contratual:

RS 2.603,16 RS 120,00 RS 0,00 RS 100,00

s 282316

E em contrapartida, o CLIENTE se vincula (fideliza) contratualmente diante da CONTRATADA pelo periodo minimo de 12
MESES, a contar da assinatura do presente instrumento. Sendo gue, caso ocorra a rescisdo contratual, a pedido do
CLIENTE, antes de completado o referido periodo de fidelizacdo, o CLIENTE se compromete a pagar em favor da
CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a
data do pedido de rescisdo contratual antecipada:

Onde:

- O simbolo “M” corresponde ao valor total da Multa a ser paga pelo CLIENTE em favor da CONTRATADA.

- O simbolo “VTB” corresponde ao valor total dos beneficios concedidos ao CLIENTE, incluindo-se tanto os beneficios
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalagdo.

- O simbolo “MF” corresponde ao nimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- O simbolo “MR” corresponde ao numero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade contratual,
de acordo com 0 momento em que o CLIENTE solicitou a rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE optou livremente pela percepgdo dos beneficios (validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade
coniratuai) e, por conseguinie, peia coniratagdo sob a condigdo de fideiidade contratual, tendo totai e ampio
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizagdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado ao mesmo optar, antes da contratagdo, pela celebragdo de um contrato com a
CONTRATADA sem a percepgdo de qualquer beneficio, hipétese em que ndo ha fidelidade contratual. Ainda assim, o
CLIENTE preferiu a contratagdo mediante a percepgao dos beneficios relacionados neste instrumento, tendo, portanto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decorrentes da rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE reconhece que a suspens&o dos servigos a pedido do préprio CLIENTE, ou por inadimpléncia ou infragdo

. contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspensdo da vigéncia dos Contratos e do presente Contrato de
Permanéncia por periodo idéntico, de modo que 0 periodo de suspensdo ndo é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICGOES LTDA. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
(CONTRATADA) JOAO MONLEVADE - APAE
{CLIENTE)

o
Raminie Moreira - Matr. 11704
b | R22
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JNICIPA ﬁmmmmdwmpm&ms
atribuices legais, euﬂaridaspeloart.szmmw da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Jo&@o Monlevade, em 08 de Fevereira de 2021.

c%—\b

mem

WemmmdaMwm&demda
Fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 - - Nossa Senhora da Conceigdo ~ |
Fone: {31) 3859-2500 — www.



PREFEITURA MUNICIPAL
Adrinistragdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGACQ DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OPWWWMMWLMWW&W
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Muricipak

RESOLVE:

Lei Fedemtﬁ.e‘ts &W&Zﬁi&emﬂm
2018, Mmammmm

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
AENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicaca

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em confrario.

Jogo Monlevade, gm 07 de Junho_ je 2022

o Maniowsel

Wemmwmmw,mmdﬁadﬂm&de
Junho de 2022.




>~ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOESDAPARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 ate 31/03/2024
Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

05 Parcela - Repasse em 01/09/2022

Valor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual
e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da

OBJETO DA PARCERIA assisténcia social e salde, uma vez que se frata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2022

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

Os objetivos/ metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
atendimento presencial aos usuérios e suas familias e avaliagdes presenciais.

Houve também servigo de Telemarketing para angariar doagdes, com 267 ligagdes
no més.

RESULTADOS

[ X] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR
DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
em analise.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso piblico pela OSC.

TECNICAS E/OUREUNIOES

PERIODICAS
P aiith AN 3
(Ao’ Do) O N =~/

COMISSAO [JE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

i)




@ JOAO MONLEVADE
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

' O nimero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de:
ANALISE QUANTITATIVA e 85 atendimentos para fisioterapia e 90 para fonoaudiologia
o 40 atendimentos para aulas de danga

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
atendimentos através da oferta de servigos realizados por profissionais
ANALISE QUALITATIVA qualificados, proporcionando inclus3o social e melhoria de vida das pessoas
com deficiéncia intelectual e mdltipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas areas da assisténcia social € salde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

0 controle do impacto social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTROLE SOCIAL Secretaria Municipal de Satde.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em analise.

Jodo Monlevade, 05 de outubro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 05 de outubro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X1sm [ 1] NAO

OBSERVAGOES: Consta na Prestagao de Contas da 4? Parcela, referente ao més de julho/2022, uma nota explicativa referente
as cobrangas de servigos adicionais na conta da Oi. Questdo ja solucionada para esta e demais OSCs, conforme explicado pela
Empresa Oi.

Referente ao contrato da Valenet, consta uma Nota Explicativa nesta 5° prestagdo de contas explicando a extens&o da
vigéncia do contrato até agosto/2022, devido a negociagdes para um novo contrato que passou a vigorar em setembro/2022 até
setembro/2023.

e @W

Vaendsr Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  JoséSilvério dos/Santos
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Corhisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE -

Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de execugao de objeto, relatorio de

b

execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho. ¥

Al

Observa-se que houve o cumprimento das metas € a execucao financeira foi condizente com a ’

apresentacéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagéo de contas da QUINTA PARCELA, diante da demonstragéo da correta
aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 05 de outubro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS [

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3850.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de .M)9 folhas, incluindo esta, referente a
5¢ Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto & “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho’, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 05 de outubro de 2022.

o8

Raminie jparecida da Silva Moreira
Membro da Comigséo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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QPR PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢éo

> MONLEVADE 35030-027 - Jodo Monlevade - MG

. ADMINISTRACAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

4 Controladoria Interna Municipal wWww. pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestacdo de Contas da 5* Parcela referente ao Termo de Fomento N° 02/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Saide, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentag&o apresentada, da manifestagéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliag&o, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAQ da Prestagéo de Contas da 5° Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 02/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Jodo Monlevade, QQ de outubro de 2022.

—— \\_

Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 5 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 02/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE. il

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jo3o Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

e 5 N o 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 92 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (abrill 2022) o . 2 (iulho/2022) ; n 0/2022) | ( 012022) | (novembro/2022) | (dezembro/2022) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagéo de servigos de atendimento ao publico alvo na sede da
Fisioterapia z Fongaudiolo ia§ entidade: R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 6,311.25 R$ 36,368.19
pi g Pt - .
Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementacéao do salario da
2) Promover aula de danca professora de danga.
dlarllelll'gentz pir:’leEs alunos e usuarios |, Professora de danga: 20 horas R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 9,100.00
assistidos da semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagéo de servicos |Pagamento de profissional para
de coordenacéo de projetos nas elaboragdo, andlise e execugéo de
areas da satde, educacao e projetos, sendo a jornada de trabalho de R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 1,853.82 R$ 1,331.17 R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 2,205.71 R$ 12,006.22
assisténcia social. 20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
:Efggzrﬁ:g%&a}:;fg:zaedsgio de Pagamento de supervisora (40 horas
. . i
despesas da entidade, no atendimento f—’—p—:l'ef‘r:::';h? ;;a:;’:sd:emanais R$ 3,949.82 R$ 4,057.70 R$ 4,219.58 R$ 4,407.70 R$ 3,785.31 R$ 3,638.10 R$ 3,611.62 R$ 27,669.83
de todas as atividades realizadas ” " -
(Telefones: 3851-1239 / 3851-4933 / periodo de segunda-feira a sexta-feira
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e
internet da APAE Pagamento das contas telefénicas da
insgtui 50 R$ 496.51 R$ 628.92 R$ 514.88 R$ 626.75 R$ 453.22 R$ 441.76 R$ 913.53 R$ 4,075.57
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / <
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 274.21 R$ 0.00 R$ 930.93 R$ 193.35 R$ 771.17 R$ 330.92 R$ 736.49 R$ 3,237.07
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- |APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE
para fazer entrega das atividades Pagamepto das despeAsas d’e
escolares - PET. Placas dos veiculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 523.19 R$ 0.00 R$ 874.52 R$ 551.49 R$ 975.72 R$ 578.32 R$ 296.89 R$ 3,800.13
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482 APAE.
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 108,500.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 25.31 R$ 25.31
10) Outras despesas L“;sgf:;’g'e:"“'g“s* taxas, multas & R$ 1,716.85 R$ 1,764.71 R$ 1,789.25 R$ 1,769.32 R$ 1,732.84 R$ 1,686.44 R$ 1,808.89 R$ 12,268.30
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 14,923.95 R$ 14,414.70 R$ 16,492.47 R$ 15,189.27 R$ 15,681.63 R$ 14,638.91 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 108,525.31
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 15,500.00 R$ 16,076.05 R$ 17,161.35 R$ 16,168.88 R$ 16,479.61 R$ 16,297.98 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 f::‘ctlz)para proxima prestagao (em R$ 576.05 R$ 1,661.35 R$ 668.88 R$ 979.61 R$ 797.98 R$ 1,659.07 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

Foi feito um apostilamento de
metas no Termo de Fomento,

incluindo valor de R$ 6.000,00.
Este valor constara como Outras

|Receitas na 87 Parcela




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL
(12 PARCELAS) ey
Despesas com a meta (1) R$ 36,368.19
Despesas com a meta (2) R$ 9,100.00
Despesas com a meta (3) R$ 12,006.22
Despesas com a meta (4) R$ 27,669.83
Despesas com a meta (5) R$ 4,075.57
Despesas com a meta (6) R$ 3,237.07
Despesas com a meta (7) R$ 3,800.13
Outras Despesas - ltem 9 R$ 12,268.30
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 108,525.31
Repasse - 7 R$ 108,500.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 25.31
TOTAL DAS RECEITAS R$ 108,525.31
SALDO PARA PROXIMA
PRESTAGAO 0T
SALDO DA PARCERIA R$ 263,500.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

o . . = 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela a . 15° parcela 16° parcela 172 parcela 182 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagdo (Jan. 2023) (Fov.12023) (Mar 2023) (Rbriz0z3) |14 Parcela Mal2029)) - (yun 12023) (Jul/2023) (Ago./2023) (Set.2023)
Pagamento de profissionais para
1P tacio d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D o petac o eS8 06 oo
P 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
= 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da N .
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
despesas da entidade, no atendimento semanais) e operadora de telemarketing
de todas as atividades realizadas (:;0 S:;Zs_fzﬁ;n:rz;)ﬁ"?:i?;do de
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239/ | "Stituicdo
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET.PI d ioulos: combustivel para 3 (trés) veiculos da
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes
10) Outras despesas Impostos, encargos, taxas, multas e
p devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
) L D) Saldo para préxima prestagdo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

et N . = 19° parcela 20? parcela 212 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Out./2023) (Nov.12023) (Dez.12023) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagao de senigos de atendimento ao publico alvo na sede da
- . . ) entidade: R$ 0.00
Fisioterapia & Fonoaudiologia * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do saléario da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
Zz;rzé)s alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de :IZ%?::?; Zi;ir:z?gzupzrg de
coordenagéo de projetos nas areas da ooragao, R N R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
des d N " semanais) e operadora de telemarketing
pesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sexta’l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades 9 . p - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

et N . = 222 parcela 23? parcela 242 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Jan./ 2024) (Fev.12024) (Mar./2024) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1P tacs0 d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D rrove esac e setios ¢ ertcac R$0.00
P! 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
- 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da . . R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
. . semanais) e operadora de telemarketing
despesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sextf;l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o)
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00
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